
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на СРМ" изле-
гува по потреба. Ракописите не 
се враќаат. Огласи по тарифата. 

Понеделник, 19 јуни 1978 
С к о п ј е 

Број 23 Год. XXXIV 

Претплатата за 1978 година изне-
сува 400 динари. Овој број чини 10 
дин. Жиро сметка 40100-603-12498 

276. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република 
Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА 
ЗА ИЗВРШУВАЊЕТО НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУ-

ЏЕТ ЗА 1977 ГОДИНА 
Се прогласува Завршната сметка за извршува-

ње на Републичкиот буџет за 1977 година, 
што Собранието на Социјалистичка Република 

Македонија го донесе на одделни седници на Со-
борот на здружениот труд, Соборот на општините 
и Општествено-политичкиот собор, одржани на 8 
јуни 1978 година. 

Бр. 06-1542 Претседател 
8 јуни 1978 година на Претседателството на СРМ, 

Скопје Видое Смилевски, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Благоја Талески, е. р. 

ЗАВРШНА СМЕТКА 
ЗА ИЗВРШУВАЊЕТО НА РЕПУБЛИЧКИОТ 

БУЏЕТ ЗА 1977 ГОДИНА 

Член 1 
Остварените приходи и извршените расходи во 

1977 година изнесуваат: 

Остварени приходи 3.882.293.266 динари 
Издвоени средства во Пос-
тојаната резерва на Репуб-
ликата 13.379.559 ,, 

Вкупен износ на остваре-
ните приходи 3.895.672.825 динари 
Вкупен износ на извршени-
те расходи 3.895.672.825 „ 

Стасани а ненамирени об-
врски — придонес за нами-
рување на потребите на 
Федерацијата 132.000.000 „ 

Член 2 
Прегледот за извршување на билансниот дел 

на Републичкиот буџет за 1977 година и Посебниот 
дел на Завршната сметка се составен дел на оваа 
завршна сметка. 

Член 3 
Ненамирените обврски по основ на придонесот 

за намирување на потребите на Федерацијата за 
1977 година се обезбедуваат од средствата на пос-
тојаната резерва на Републиката, во износ од 
40.000.000 динари, од средствата на Републичкиот 
буџет за 1978 година и со задолжување на Репуб-
ликата врз основа на одделен закон. 

Член 4 
Приходите издвоени за посебни намени, според 

членовите 4, 4а, 5 и 6 од Законот за извршување 
на Републичкиот буџет за 1977 година („Службен 
весник на СРМ", бр. 44/76 и 18/77) изнесуваат: 

— за Фондот на солидарноста 
со неврзаните земји и зем-
јите во развој 

— за реализација на Финан-
сиската програма за изград-
ба, одржување и реконст-
рукција на патиштата за 
1977 година 

— за реализација на Програ-
мата за општонародна од-, 
брана 

— за поддржување на извозот 
на стоки и услуги 

Член 5 
Оваа завршна сметка и Прегледот за извршу-

вањето на билансниот дел на Републичкиот буџет 
за 1977 година ќе се објават во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

17.200.000 дин. 

89.700.000 „ 

80.263.000 

30.000.000 

П Р Е Г Л Е Д 
НА ИЗВРШУВАЊЕТО НА БИЛАНСНИОТ ДЕЛ НА 

РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1977 ГОДИНА 

I. П Р И Х О Д И 

Предвидено со 
В И Д Н А П Р И Х О Д И Т Е Предвидено ребаланс и 0 ш ^ ^ со буџетот дополнителните * 

измени 

1. ДАНОК НА ДОХОД И ДАНОК ОД ЛИЧЕН ДОХОД 

11 Данок на доход 120.000.000 120.000.000 188.660.506 
12 Данок од личен доход од продолжена работа и од работа 

на пензионери 18.000.000 18.000.000 23.062.937 
13 Данок од личен доход од земјоделска дејност 40.000.000 40.000.000 32.838.535 
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2. ДАНОК НА ПРОМЕТ, ДАНОК НА ИМОТ И НА ПРИ-
ХОДИ ОД ИМОТ 

21 Основен данок на промет на производи 2.525.000.000 2.525.000.000 2.225.574.111 
22 Посебен републички данок на промет на производи 350.000.000 350.000.000 291.543.628 

3. Т А К С И 

34 Такса на вода 13.000.000 13.000.000 12.650.487 

4. ПРИХОДИ СПОРЕД ПОСЕБНИ ПРОПИСИ И ПАРИЧ-
НИ КАЗНИ 

51 Парични казни 35.000,000 35.000.000 27.150.528 

5. ПРИХОДИ НА ОРГАНИТЕ И ДРУГИ ПРИХОДИ 

61 Приходи на органите на управата 4.000.000 4.000.000 3.091.492 
62 Приходи од камата на Народната банка 25.000.000 25.000.000 48.389.779 
62 Заеми од постојаната буџетска резерва на Федерацијата 35.865.000 35.865.000 35.865.000 
62 Други приходи 10.000.000 10.000.000 71.845.822 

6. ПРИХОДИ ОД ДРУГИ ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ 
ЗАЕДНИЦИ 

73 Дополнителни средства од Федерацијата 935.000.000 935.000.000 935.000.000 

ВКУПНИ ПРИХОДИ ЗА РАСПОРЕД 

(видови од 1 до 6) 4.110.865.000 4.110.865.000 3.895.672.825 

Поради намалувањето на придонесот на Федерацијата за 
(92.834.469 динари), приходите изнесуваат 4.110.865.000 4.018.030.531 3.895.672.825 
Издвојување во постојаната резерва на буџетот — — 13.379.559 
Остварени приходи — — 3.882.293.266 

II. Р А С X О Д И 

01 _ ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕСТВЕНО-
ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

01—1 Средства за редовна дејност 245.447.000 266.462.812 265.593.268 
01—2 Средства за посебни намени 316.742.000 257.359.891 255.488.804 

ВКУПНО 01: 562.171.000 523.822.703 521.082.072 

03 — ДЕЈНОСТ НА ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ И ЗДРУЖЕНИЈАТА НА ГРАЃАНИ 

ОЗ Средства распоредени за финансирање на општествено-

политичките организации и на здруженијата на граѓани 90.044.000 95.655.150 95.655.150 

ВКУПНО ОЗ: 90.044.000 95.655.150 95.655.150 

04 — НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 
04—1 Средства за тековни вложувања 149.020.000 144.650.000 144.650.000 

ВКУПНО 04: 149.020.000 144.650.000 144.650.000 

05 — ДЕЈНОСТ НА ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТУВАЊЕ 

05 Средства распоредени за образование и воспитување 20.800.000 20.750.000 20.749.733 

ВКУПНО 05: 20.800.000 20.750.000 20.749.733 
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Об — НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

06 Средства распоредени за научна дејност 7.495.000 10.211.500 10.204.600 

ВКУПНО 06: 7.495.000 10.211.500 10.204.600 

07 — КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЈНОСТ 

07 Средства распоредени за културно-просветна дејност 9.325.000 8.996.000 8.996.000 

ВКУПНО 07: 9.325.000 8.996.000 8.996.000 

08 — СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 

08 Средства распоредени за социјални грижи 134.093.000 127.357.000 126.591.400 

ВКУПНО 08: 134.093,000 127.357.000 126.591.400 

09 — ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

09 Средства распоредени за здравствена заштита 74.725.000 73.685.000 73.650.548 

ВКУПНО 09: 74.725.000 73.685.000 73.650.548 

12 — ПРИДОНЕСИ НА БУЏЕТИТЕ НА ДРУГИ ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ ЗАЕДНИЦИ 

12 Придонес за финансирање на потребите на Федерацијата 2.278.522.000 2.278.522.000 2.053.687.531 

ВКУПНО 32 2.278.522.000 2.278.522.000 2.053.687.531 

14 _ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА 

14—1 Општи дополнителни средства 507.000.000 507.000.000 507.000.000 
14—2 Наменски дополнителни средства 180.000.000 204.600.000 204.600.000 

ВКУПНО 14: 687.000.000 711.600.000 711.600.000 

16 — ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО 

16—2 Средства за компензации, премии, регреси и надомес-
тоци 68.652.000 68.652.000 68.621.827 

ВКУПНО 16: 68.652.000 68.652.000 68.621.827 

17 — ТЕКОВНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА И ОБВРСКИ ОД 
ПОРАНЕШНИ ГОДИНИ 

17—1 Тековна буџетска резерва 4.958.000 28.305.647 28.183.363 
17—2 Обврски од поранешни години 1.455.000 1.013.000 977.392 

__ ВКУПНО 17: 6.413.000 29.318:647_ 29.160.755 

18 — КРЕДИТИ, ОРОЧЕНИ И ИЗДВОЕНИ СРЕДСТВА 

18—5 Отплати на кредити 22.605.000 17.645.000 17.643.650 

ВКУПНО 18: 22.605.000 17.645.000 17.643.650 

ВКУПНО РАСПОРЕДЕНИ ПРИХОДИ 
(01 до 18) 4.110.865.000 4.110.865.000 3.882.293.266 

Намалено според сојузен пропис (придонес 92.834.469 ди-
нари) на Федерацијата 4.110.865.000 4.018.030.531 3.882.293.266 



Стр. 612 — Бр. 23 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 19 јуни 1978 

ПОСЕБЕН ДЕЛ 
НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1977 ГОДИНА 

РАЗДЕЛ 1 — СОБРАНИЕ НА СР МАКЕДОНИЈА 

ОСНОВНА И ПОБЛИСКА НАМЕНА Предвидено Предвидено со 
со буџетот дополнителните Извршено 

измени 

1 2 3 4 5 6 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

1 01— -1 Лични доходи во редовната дејност 11.745.000 13.506.750 13.506.750 
2 0 1 - -1 Материјални расходи во редовната дејност 1.750.000 1.750.000 1.750.000 
3 01— -2 Лични примања на избраните и именуваните 

лица 13.150.000 15.007.500 15.007.500 
4 01 --2 Паушали на делегати 2.617.000 2.617.000 2.617.000 
5 01— -2 Патни и дневни трошоци на избраните и име-

нуваните лица на Собранието на СРМ 1.700.000 1.700.000 1.700.000 
6 0 1 - -2 Придонес за комунално уредување на гра-

дежното земјиште 150.000 30.000 30.000 
7 0 1 - -2 Трошоци за републички избори на делегати 100.000 10.000 10.000 
8 0 1 - -2 Трошоци за директни и специјални телефони 540.000 480.000 480.000 
9 01 --2 Печатење на стенографски белешки 275.000 275.000 275.000 

10 01--2 Трошоци за приеми и пречеци 600.000 550.000 550.000 
11 01--2 Трошоци за одржување на патнички возила 330.000 330.000 330.000 
12 01--2 Трошоци за декорација на зградата за др-

жавни празници 60.000 60.000 60.000 
13 01--2 Трошоци за преведување на албански и тур-

ски јазик 50.000 — — 

14 01--2 Трошоци за надворешни лица кои учеству-
ваат во работата на телата на Собранието 400.000 200.000 200.000 

15 01--2 Трошоци за издавање и испраќање на „Де-
легатски информатор" 2.500.000 2.000.000 2.000.000 

16 01--2 Стручна литература 300.000 200.000 200.000 

04 — НЕ СТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

17 04—1 За набавка на опрема, адаптација и рекон-
струкција на работните простории 2.000,000 2.000.000 2.000.000 

18 04—1 Опрема на печатницата 3.000.000 3.000.000 3.000.000 
19 04--1 Трошоци за уметничко и просторно дообли-

кување на зградата на Собранието на СРМ 800.000 800.000 800.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 
(позиции од 1 до 19) 42.067.000 44.516.250 4 4 . 5 1 6 . 2 5 0 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 13.495.000 15.256.750 15.256.750 
За посебни намени , 28.572.000 29.259.500 29.259.500 

ВКУПНО: 42.067.000 44.516.250 44.516.250 

РАЗДЕЛ 2 — ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО НА СР МАКЕДОНИЈА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

} 

20 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 1.919.000 2.277.000 2.277.000 
21 01--1 Материјални расходи во редовната дејност 240.000 220.000 220.000 
22 01--2 Лични доходи на избраните и именуваните 

2.588.900 2.588.900 лица 2.000.000 2.588.900 2.588.900 
23 01--2 Патни, дневни и селидбени трошоци за из-

110.000 110.000 браните и именуваните лица 150.000 110.000 110.000 
24 01--2 Трошоци за директни и специјални телефони 150.000 70.000 70.000 
25 01--2 Трошоци за стенографски белешки и магне-

30.000 тофонски снимки 50.000 30.000 30.000 
26 01-- 2 Трошоци за приеми и пречеци 100.000 100.000 100.000 
27 01--2 Трошоци за Републичкиот совет за односи со 

странство и Републичкиот совет за заштита 
20.000 20.000 на поредокот 200.000 20.000 20.000 
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1 2 3 4 5 6 

04 — НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

28 04—1 За набавка на опрема 400.000 400.000 400.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 2 
(позиции од 20 до 28) 5.209.000 5.815.900 5.815.900 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

2.159.000 
3.050.000 

2.497.000 
3.318.900 

2.497.000 
3.318.900 

ВКУПНО: 5.209.000 5.815.900 5.815.900 

РАЗДЕЛ 3 — СОВЕТ НА РЕПУБЛИКАТА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

29 
30 
31 

32 
33 

34 
35 

01—1 
01—1 
01—2 

01—2 
01—2 

01—2 
01—2 

Лични доходи во редовната дејност 
Материјални расходи во редовната дејност 
Лични примања за избраните и именуваните 
лица 
Паушали на членовите на Советот 
Патни и дневни трошоци за избраните лица 
во Советот 
Трошоци за директни и специјални телефони 
Трошоци за приеми и пречеци 

90.000 
80.000 

2.770.000 
230.000 

50.000 
30.000 
80.000 

103.500 
60.000 

3.526.900 
130.000 

50.000 
10.000 
10.000 

103.500 
60.000 

3.526.900 
130.000 

40.000 
10.000 
10.000 

04 — НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

36 04—1 За набавка на опрема, одржување и рекон-
струкција на просториите 70.000 _ 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 
(позиции од 29 до 36) 3.400.000 3.890.400 3.880.400 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

170.000 
3.230.000 

163.500 
3.726.900 

163.500 
3.716.900 

ВКУПНО: 3.400.000 3.890.400 3.880.400 

РАЗДЕЛ 4 ИЗВРШЕН СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СР 
МАКЕДОНИЈА 

ГЛАВА 1 

01 

ИЗВРШЕН СОВЕТ 

37 
38 
39 

40 
41 

42 
43 
44 

45 

46 

47 

48 

0 1 — 1 
01—1 
01—2 

01—2 
01—2 

0 1 — 2 
01—2 
0 1 — 2 

01—2 

0 1 — 2 

01—2 

0 1 — 2 

ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

Лични доходи во редовната дејност 
Материјални расходи во редовната дејност 
Лични примања на избраните лица од Со-
бранието на СРМ и на именуваните лица од 
Извршниот совет 
Трошоци за директни и специјални телефони 
Патни и дневни трошоци на избраните и име-
нуваните лица и на лица што ги услужуваат 
Надоместок за надворешни соработници 
Трошоци за приеми и пречеци 
Материјални трошоци на Републичкиот цен-
тар за извидување и тревожење 
Материјални трошоци за работа на Репуб-
личкиот совет за општествено уредување и 
развој и Републичкиот совет за стопански раз-
вој и економска политика 
Трошоци за набавка на стручна литература, 
весници и списанија 
Трошоци за хигиенско-техничка заштита и 
набавка на облека 
Трошоци за одржување на објектите за по-
требите на Републиката 

12.927.000 
1.100.000 

11.350.000 
500.000 

1.500.000 
250.000 

1.200.000 

300.000 

200.000 

100.000 

150.000 

7.000.000 

14.866.050 
1.100.000 

15.600.000 
500.000 

1.500.000 
250.000 

1.200.000 

300.000 

200.000 

100.000 

150.000 

7.000.000 

14.866.050 
1.100.000 

15.600.000 
500.000 

1.500.000 
250.000 

1.200.000 

300.000 

200.000 

100.000 

150.000 

7.000.000 
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04 — НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

49 

50 

51 
52 
53 
54 
55 
56 

04—1 

04—1 

0 1 — 1 
0 1 — 1 
01—2 
0 1 — 2 
01—2 
01—2 

За набавка на опрема на републичките ор-
гани на управата 
За набавка на опрема за објектите за по-
требите на Републиката и за инвестиционо 
одржување на објектите и на превозните 
средства 

ВКУПНО ГЛАВА 1 
(позиции од 37 до 50) 

ГЛАВА 2 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОДНОСИ 
СО СТРАНСТВО 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

Лични доходи во редовната дејност 
Материјални расходи во редовната дејност 
Лични примања на именуваните лица 
Трошоци за пречек на гости 
Трошоци за погранични средби 
Патни и дневни трошоци за патување во 
странство 

2.500.000 2.500.000 2.500.000 

3.000.000 3.000.000 3.000.000 

42.077.000 48.266.050 48.266.050 

2.000.000 
300.000 

1.450.000 
70.000 

700.000 

145.000 

2.322.962 
300.000 

1.926.700 
70.000 

530.000 

145.000 

2.322.962 
300.000 

1.926.700 
70.000 

530.000 

145.000 

ВКУПНО ГЛАВА 2 
(позиции од 51 до 56) 4.665.000 5.294.662 5.294.662 

57 
58 
59 
60 

0 1 — 1 
01—1 
0 1 — 2 
01—2 

ГЛАВА 3 — СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КАДРОВ-
СКИ ПРАШАЊА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

Лични доходи во редовната дејност 
Материјални расходи во редовната дејност 
Лични примања на именуваните лица 
Трошоци за подготвување на кадри за работа 
во сојузната управа на ССРН 

ВКУПНО ГЛАВА 3 
(позиции од 57 до 60) 

730.000 
121.000 
440.000 

1.000.000 

2.291.000 

839.500 
60.000 

571.500 

430.000 

1.901.000 

839.500 
60.000 

571.500 

430.000 

1.901.000 

61 
62 
63 
64 

ГЛАВА 4 — БИРО ЗА ПРЕТСТАВКИ 
И ПОПЛАКИ 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

01—1 Лични доходи во редовната дејност 
01—1 Материјални расходи во редовната дејност 
01—2 Лични примања на именуваните лица 
01—2 Патни и други трошоци за странки 

583.000 
120.000 
445.000 

12.000 

670.450 
120.000 
573.600 

670.450 
100.000 
573.600 

ВКУПНО ГЛАВА 4 
(позиции од 61 до 64) 1.160.000 1.364.050 1.344.050 

ГЛАВА 5 — СОВЕТ ЗА ИСЕЛЕНИЧКИ 
ПРАШАЊА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

65 01 Социјални помошти- на повратници-Македон-
ци од Егејскиот дел на Македонија 
ВКУПНО ГЛАВА 5 
(позиција 65) 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 4 
(позиции од 37 до 65) 

4.000.000 

4.000.000 

4.000.000 

4.000.000 

54.193.000 60.825.762 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

17.881.000 
36.312.000 

20.278.962 
40.546.800 

ВКУПНО: 54.193.000 60.825.762 

4.000.000 

4.000.000 

60.705.762 

20.258.962 
40.546.800 
60.805.762 
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1 2 3 4 5 6 

РАЗДЕЛ 5 — УСТАВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

66 
01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 1.030.000 1.283.300 1.283.300 

67 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 180.000 180.000 180.000 
68 01-- 2 Лични примања на претседателот и судиите 1.496.000 1.982.800 1.982.800 
69 01-- 2 Трошоци за користење и одржување на ра-

ботните простории 600.000 600.000 600.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 5 
(позиции од бб до 69) 3.306.000 4.046.100 4.046.100 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

1.210.000 
2.096.000 

1.463.300 
2.582.800 

1.463.300 
2.582.800 

ВКУПНО: 3.306.000 4.046.100 4.046.100 

РАЗДЕЛ 6 — МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ 
И УМЕТНОСТИТЕ 

06 — НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

70 06 Лични доходи во редовната дејност 2.500.000 2.884.500 2.884.500 
71 06 Материјални расходи во редовната дејност 500.000 500.000 500.000 
72 06 Надоместок на академици и на администра-

тивниот секретар 1.340.000 1.388.000 1.388.000 
73 06 За набавка на книги и списанија 500.000 500.000 500.000 
74 06 За студии и истражувања 100.000 100.000 100.000 
75 06 Трошоци за приеми и пречеци 60.000 60.000 60.000 
76 06 Симпозиуми, советувања и собири во земјата 50.000 50.000 50.000 
77 06 Симпозиуми, советувања и собири во странство 100.000 100.000 100.000 
78 06 Совет на академии 80.000 80.000 80.000 
79 06 За издавачка дејност 200.000 200.000 200.000 
80 06 Откуп на ракописи, архивска граѓа и микро-

филмување на ретки и старопечатени книги 200.000 200.000 200.000 
81 06 Откуп на уметнички дела 50.000 50.000 50.000 
82 06 Одржување на научни собири 100.000 100.000 100.000 

04 — НЕСТОПАНСКА ИНВЕСТИЦИИ 

83 04 Трошоци во врска со одржување на зградата 
и инвентарот 1.200.000 1.200.000 1.200.000 

84 04 Трошоци за уметничко дообликување на 
зградата 1.100.000 1.100.000 1.100.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 6 
(позиции од 70 до 84) 8.080.000 8.512.500 8.512.500 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 3.000.000 3.384.500 3.384.500 
За посебни намени 5.000.000 5.128.000 5.128.000 

ВКУПНО: 8.080.000 8.512.500 8.512.500 

РАЗДЕЛ 7 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
НАРОДНА ОДБРАНА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

85 
86 
87 

01-
01-
01-

- 1 
- 1 
—2 

Лични доходи во редовната дејност 
Материјални расходи во редовната дејност 
За посебни намени 

1.812.000 
600.000 

2.296.000 

2.166.800 
600.000 

2.741.600 

2.166.800 
600.000 

2.741.600 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 
(позиции од 85 до 87) 4.708.000 5.508.400 5.508.400 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

2.412.000 
2.296.000 

2.766.800 
2.741.600 

2.766.800 
2.741.600 

ВКУПНО: 4.708.000 5.508.400 5.508.400 
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РАЗДЕЛ 8 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

88 
89 
90 
91 
92 

93 

01—1 
01—1 
01—2 
01—2 
0 1 — 2 

01—2 

Лични доходи во редовната дејност 
Материјални расходи во редовната дејност 
Лични примања на именуваните лица 
Совет за безбедност на сообраќајот 
За назначување и . опремување на нови ра-
ботници во РСВР и во општинските органи за 
внатрешни работи 
За посебни намени 

76.732.000 
12.700.000 
1.400.000 

400.000 

8.000.0000 
32.000.000 

88.241.800 
12.700.000 
1.610.000 

400.000 

6.000.000 
32.000.000 

88.241.800 
12.700.000 

1.610.000 
400.000 

6.000.000 
32.000.000 

04 — НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 
94 04—1 За набавка на опрема и други потреби од 

Програмата 20.000.000 19.000.000 19.000.000 
95 04—1 Државни врски 6.000.000 6.000.000 6.000.000 
96 04—1 За станови на работници во РСВР 7.000.000 7.000.000 7.000.000 

97 05 

05 — ДЕЈНОСТ НА ОБРАЗОВАНИЕ 
И ВОСПИТУВАЊЕ 

Трошоци за средното училиште за внатрешни 
работи 20.000.000 20.000.000 20.000.000 

14—2 НАМЕНСКИ СРЕДСТВА 
98 14—2 Наменски средства за милицијата во општи-

ните 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 8 
(позиции од 88 до 98) 

180.000.000 204.600.000 204.600.000 

364.232.000 397.551.800 397.551.800 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 89.432.000 100.941.800 
За посебни намени 274.800.000 296.610.000 

ВКУПНО: 364.232.000 397.551.800 

РАЗДЕЛ 9 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА ПРАВОСУДСТВО 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

99 01—1 Лични доходи во редовната дејност 1.949.000 2.259.700 
100 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 330.000 330.000 
101 01—2 Лични примања на именуваните лица 432.000 564.400 
102 01—2 Надоместок на лицата за неоправдано поми-

нато време во притвор и истражен затвор 600.000 600.000 
103 01—2 Надоместок за издршка на осудени и притво-

рени лица во Републиката и надвор од неа и 
други трошоци 1.450.000 1.450.000 

104 01—2 Надоместок за комисии за правосудни испити 
и испити за судиите за прекршоци 200.000 200.000 

105 01—2 Трошоци за работа на Републичката комисија 
за условен отпуст 10.000 10.000 

106 01—2 Трошоци за преведување на документи на 
странски јазици во врска со меѓународната 
правна помош 20.000 20.000 

107 01—2 Трошоци за законодавна дејност 100.000 100.000 
108 01—2 Надоместок на трошоците за судско-медицин-

ски вештачења 200.000 200.000 

100.941.800 
296^610.000 
397.551.800 

2.259.700 
330.000 
564.400 

600.000 

1.450.000 

200.000 

10.000 

20.000 
100.000 

200.000 

05 ДЕЈНОСТ НА ОБРАЗОВАНИЕ 
И ВОСПИТУВАЊЕ 

109 05 Трошоци за стручни советувања 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 9 
(позиции од 99 до 109) 

350.000 

5.641.000 

350.000 

6.084.100 

350.000 

6.084.100 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 2.279.000 2.589.700 2.589.700 
За посебни намени 3.363.000 __ 3.494.400 3.494.400 

ВКУПНО: 5.641.000 ~ 6.084.100 6.084.100 



19 јуни 1978 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ Вр. 23 — Стр. 617 

РАЗДЕЛ 10 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКО-
НОДАВСТВО И ОРГАНИЗАЦИЈА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

НО 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 1.750.000 2.012.500 2.012.500 
111 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 250.000 250.000 172.399 
112 01-- 2 Лични примања на именуваните лица 563.000 722.100 716.227 
113 01-- 2 Трошоци околу усогласувањето на републич-

кото законодавство 50.000 50.000 50.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 10 
(позиции од 110 до 113) 2.613.000 3.034.600 2.951.126 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 2.000.000 2.262.500 ' 2.184.899 
За посебни намени 613.000 772.100 766.227 

ВКУПНО: 2.613.000 3.034.600 2.951.126 
РАЗДЕЛ 11 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРА-

ЗОВАНИЕ И НАУКА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

114 
115 
116 
117 

01-
01-
01-
01-

-1 
-1 
-2 
-2 

Лични доходи во редовната дејност 
Материјални расходи во редовната дејност 
Лични примања на именуваните лица 
Материјални трошоци за Републичкиот фонд 

1.815.000 
400.000 
837.000 

2.087.250 
400.000 

1.007.200 

2.087.250 
372.983 

1.007.200 

118 
119 

120 

01-
01-

01-

-2 
-2 

-2 

за стимулирање на талентираноста на младите 
Трошоци за комисии 
Учество во финансирањето на публикации од 
сојузен карактер 
За печатење на студија 

50.000 
40.000 

100.000 
50.000 

45.000 
10.000 

100.000 
50.000 

45.000 
5.698 

95.991 
50.000 

121 01--2 За учество во финансирањето на издавање 
учебници за основно образование на возрас-
ните 1.200.000 1.200.000 1.200.000 

05 — ДЕЈНОСТ НА ОБРАЗОВАНИЕ 
И ВОСПИТУВАЊЕ 

122 05 Учество во намирување на трошоците за шко-
лување на деца на нашите сонародници во 
странство 300.000 250.000 249.733 

06 — НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

123 06 Сеизмолошка опсерваторија на Универзитетот 

124 
125 

06 
06 

во Скопје 
Педагошки совет 
Награди на ученици и студенти 

1.500.000 
80.000 

100.000 

1.500.000 
80.000 

100.000 

1.500.000 
80.000 
93.100 ВКУПНО РАЗДЕЛ 11 

(позиции од 114 до 125) 6.472.000 6.829.450 6.786.954 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

2.215.000 
4.257.000 

2.487.250 
4.342.200 

2.460.233 
4.326.721 

ВКУПНО: 6.472.000 6.829.450 6.786.954 

РАЗДЕЛ 12 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА КУЛТУРА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

126 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 850.000 977.500 977.500 127 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 230.000 230.000 230.000 
128 01-- 2 Лични примања на именуваните лица 276.000 469.500 469.500 
129 01-- 2 Трошоци за одржување на меморијални 

музеи 48.000 36.000 36.000 
130 01-- 2 Надоместок за работа на комисии и на над-

36.000 

ворешни соработници 100.000 100.000 100.000 
131 01-- 2 Трошоци за споменикот „Илинден" — Кру-

шево 600.000 600.000 600.000 
132 01-- 2 Учество во финансирањето на Библиограф-

скиот институт 270.000 270.000 270.000 
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07 КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЈНОСТ 

133 07 Специјализации и усовршување во странство " 600.000 600.000 600.000 
134 07 Трошоци за микрофилмување на историска 

граѓа 650.000 348.000 348.000 
135 07 Награди „11 Октомври" 250.000 ' 250.000 250.000 
136 07 Награди „Климент Охридски" 150.000 150.000 150.000 

08 — СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 

137 08 Социјално осигурување на самостојни умет-
ници 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 12 
(позиции од 126 до 137) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

255.000 

4.279.000 

1.080.000 
3.199.000 
4.279.000 

255.000 

4.286.000 

255.000 

1.207.500 
3.078.500 
4.286.000 

4.286.000 

1.207.500 
3.078.500 
4.286^000 

РАЗДЕЛ 13 

138 
139 
140 
141 
142 

143 

144 

145 

146 

147 
148 

149 

150 
151 

01—1 
01—1 
01—2 
01—2 
01—2 

01—2 

01—2 

01—2 

01—2 

0 1 -
0 1 -

01—2 

0 1 — 2 
0 1 — 2 

РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА ИНФОРМАЦИИ 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

Лични доходи во редовната дејност 1.523.000 1.751.450 1.751.450 
Материјални расходи во редовната дејност 230.000 230.000 230.000 
Лични примања на именуваните лица 560.000 722.200 722.200 
Трошоци за издавачка дејност 1.500.000 1.350.000 1.350.000 
Трошоци за одделни радио-емисии и програ-
ми на странски јазици и на јазиците на на-
родностите во СРМ 3.000.000 3.000.000 3.000.000 
Трошоци за испраќање македонски весници 
и книги во странство ' 2.000.000 1.800.000 1.800.000 
Трошоци за испраќање во странство на гра-
мофонски плочи, магнетофонски ленти, фото-
изложби, ко лорел а ј дови, документарни фил-
мови, носии, музички инструменти, честитки 
и друго 300.000 300.000 300.000 
Трошоци за престој на странски и домашни 
новинари, публицисти и делегати и за специ-
јализации 250.000 250.000 250.000 
Трошоци за набавка на весници, списанија и 
книги за документација и за Танјугов сервис 352.000 352.000 352.000 
Трошоци за фото лабораториски материјали 50.000 50.000 50.000 
Трошоци за информативна и културно-за-
бавна дејност меѓу наши работници на при-
времена работа во странство 1.800.000 1.800.000 1.800.000 
Трошоци за издавање на списанието „Маке-
донска ревија" 500.000 500.000 500.000 
Награда „Мито Хаџивасилев — Јасмин" 35.000 35.000 35.000 
Регрес за рото-хартија 6.000.000 933.000 932.952 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 ' 
(позиции од 138 до 151) 18.100.000 13.073.650 13.073.602 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 14 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВ-
СТВО И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

1.753.000 
16.347.000 
18.100.000 

1.981.450 
11.092.200 
13.073.650 

152 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 3.450.000 3.967.500 
153 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 700.000 700.000 
154 01-- 2 Лични примања на именуваните лица 1.427.000 2.069.700 
155 01-—2 Трошоци за потребите на народната одбрана 300.000 300.000 
156 01-—2 Трошоци за користење и одржување на ра-

ботните просторни 350.000 350.000 

1.981.450 
11.092.152 
13.073.602 

3.967.500 
700.000 

2.069.686 
132.537 

289.623 
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157 01-- 2 Трошоци за санитарната инспекција 120.000 120.000 119.910 
158 01-- 2 Надоместок за второстепени комисии 240.000 240.000 131.349 
159 01-- 2 Надоместок на трошоците во врска со стру-

чен надзор 950.000 950.000 950.000 
160 01-- 2 Надоместоци за стручни испити на здравстве-

ните работници и специјалистички испити 400.000 400.000 370.375 
161 01-—2 Партиципација за Југословенска фармакопе-

ја III 200.000 200.000 250.000 
162 01-— 2 Трошоци за спроведување на Акционата про-

грама за подобрување на санитетско-хигиен-
ската и епидемиолошката состојба во СР Ма-
кедонија 4.150.000 4.150.000 4.150.000 

163 01-- 2 Трошоци за изготвување на подзаконски акти 100.000 — — 

164 01-- 2 Учество во изработка на стандарди и норма-
320.000 320.000 320.000 тиви во здравството 320.000 320.000 320.000 

08 СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 

165 08 Надоместок на Меѓународниот детски фонд 450.000 450.000 450.000 
166 08 Трошоци за транспорт на храна-од меѓународ-

на помош и соработка со меѓународни органи-
зации и институции во земјата 500.000 500.000 497.330 

167 08 Средства за реализација на Законот за ци-
вилните инвалиди од војната 4.800.000 3.500.000 3.500.000 

168 08 Средства за реализација на Законот за зашти-
та на семејствата чиј хранител е на задол-
жителна воена служба 5.000.000 6.300.000 6.131.122 

169 08 Финансирање на одделни облици на инва-
лидската заштита 55.000.000 55.000.000 54.872.169 

170 08 Основни права од Законот за социјална за-
штита 6.000.000 — — 

171 08 Материјално обезбедување на учесниците во 
НОВ 10.000.000 9.460.000 8.996.657 

172 08 Боречки додаток 4.000.000 1.980.000 1.977.122 

09 — ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

173 09 Трошоци за набавка на изотопи 55.000 55.000 55.000 
174 09 Трошоци за анализи и суперанализи 200.000 200.000 200.000 
175 09 Болнички трошоци за душевно болни 6.000.000 5.000.000 4.975.498 
176 09 Трошоци за задолжителни видови на здрав- 6.000.000 5.000.000 

177 09 
ствена заштита на населението 27.600.000 27.600.000 27.600.000 

177 09 Трошоци за задолжителна превентивна здрав-
ствена заштита 5.000.000 5.000.000 5.000.000 

178 09 Трошоци за здравствена заштита на странци 120.000 80.000 80.000 
179 09 Трошоци за здравствена заштита на учесници 

во НОВ 20.000.000 20.000.000 20.000.000 
180 09 Партиципација во спроведувањето на Програ-

мата за намалување на високата смртност на 
доенчињата и малите деца 5.750.000 5.750.000 5.740.050 

181 09 Финансирање на Програмата за инвестициони 
вложувања во здравството 10.000.000 10.000.000 10.000.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 14 
(позиции од 152 до 181) 173.182.000 164.642.200 163.425.928 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 4.150.000 4.667.500 4.667.500 
За посебни намени 169.032.000 159.974.700 158.758.428 

ВКУПНО: 173.182.000 164.642.200 163.425.928 

РАЗДЕЛ 15 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ТРУД 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

182 01—1 Лични доходи во редовната дејност 2.392.000 2.750 800 2.750.800 
183 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 330.000 330.000 330.000 
184 01—2 Лични примања на именуваните лица 1.200.000 1.403.000 1.379.032 
185 01—2 Трошоци за инспекциските служби 120.000 120.000 120.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 15 ~ ~ 
(позиции од 182 до 185) 4.042.000 4.603.800 4.579.832 
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1 2 3 4 5 6 
^ К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 2.722.000 3.080.800 3.080.800 
За посебни намени 1.320.000 1.523.000 1.499.032 

ВКУПНО: 4.042.000 4^603.800 4.579.832 

РАЗДЕЛ 16 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА ФИНАНСИИ 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

186 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 5.830.000 6.704.500 6.704.500 
187 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 800.000 800.000 800.000 
188 01-- 2 Лични примања на именуваните лица 1.090.000 1.455.900 1.455.900 
189 01-- 2 Надоместок за неправилно одземени имоти на 

колонисти и сточни поседи 90.000 40.000 40.000 
190 01-- 2 Надоместок за покривање на трошоците на 

700.000 683.518 Службата на општественото книговодство 700.000 700.000 683.518 
191 01-- 2 Средства за нови работни места во републич-

3.716.600 3.716.600 ките органи 2.000.000 3.716.600 3.716.600 
192 01-- 2 Средства за формирање на нови органи 1.000.000 365.000 364.650 
193 01-- 2 За намирување на трошоците околу одржу-

вање на новите простории на републичките 
1.000.000 1.000.000 1.000.000 органи 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

194 01-- 2 Средства за заедничка потрошувачка на ре-
11.440.000 11.436.160 публичките органи 12.000.000 11.440.000 11.436.160 

195 01-- 2 Средства за изработка на студии 300.000 300.000 253.000 
196 01-- 2 За валоризација на личните доходи 76.343.000 — — 

197 01-- 2 Трошоци за Републичката комисија за испи-
тување потеклото на имотот 50.000 25.000 11.279 

198 01-- 2 Учество во финансирањето на потребите на 
Задружниот сојуз на Македонија 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

199 01-- 2 За печатење на обрасци 200.000 105.000 105.000 

04 — НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

200 04—1 За изградба и опремување на објекти што се 
од општ интерес на Републиката 100.000.000 100.000.000 100.000.000 

08 — СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 

201 08 Надоместок за исплата на повластени пензии, 
илинденски пензии и други надоместоци спо-
ред републички прописи 20.000.000 20.000.000 20.000.000 

12 — ПРИДОНЕС ЗА БУЏЕТИТЕ НА ДРУГИ 
ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ 
ЗАЕДНИЦИ 

202 12—1 Придонес за намирување на потребите на Фе-
дерацијата 2.278.522.000 2.278.522.000 2.053.687.531 

14 — ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА 

203 14—1 Општи дополнителни средства на општините 507.000.000 507.000.000 507.000.000 

16 — ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО 

204 16—2 Надоместок за повластици во јавниот сообра-
ќа ј според републички прописи 14.000.000 14.000.000 13.969.827 

17 — ТЕКОВНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА И 
ОБВРСКИ ОД ПОРАНЕШНИ ГОДИНИ 

205 17—1 Тековна буџетска резерва 4.958.000 28.305.647 28.183.363 
206 17—2 Обврски од поранешни години 1.455.000 1.013.000 977.392 

18 — КРЕДИТИ, ОРОЧЕНИ И ИЗДВОЕНИ 
СРЕДСТВА 

207 18—5 За отплата на ануитети по користени кредити 
и заеми 21.500.000 17.340.000 17.338.650 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 16 
(позиции од 186 до 207) 3.050.338.000 2.994.332.647 2.769.227.370 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО 

6.630.000 7.504.500 7.504.500 
3.043.708.000 2.986.828.147 2.761.722.870 
3.050.338.000 2.994.332.647 2.769.227.370 

РАЗДЕЛ 17 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ИНДУСТРИЈА И ТРГОВИЈА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

208 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 3.173.000 3.648.950 3.648.950 
209 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 610.000 610.000 610.000 
210 01-- 2 Лични примања на именуваните лица 2.118.000 2.790.000 2.787.569 
211 01-- 2 Трошоци за инспекциските служби 350.000 350.000 342.309 
212 01-- 2 Трошоци за користење и одржување на ра-

ботните простории 700.000 632.000 631.985 
213 01-- 2 Надоместок за надворешни соработници и 

услуги од други 68.000 40.000 39.151 
214 01-- 2 Трошоци за лабораториско испитување на 

квалитетот на стоките во индустријата 30.000 10.000 9.148 
215 01-- 2 Трошоци за испитување на материјали, кон-

струкции и опрема во градежната индустрија 20.000 — — 

216 01-- 2 Специјализации, стручни усовршувања и 
учество во мешовити комисии 100.000 15.000 9.899 

217 01-- 2 Трошоци за приеми и пречеци на делегации 20.000 10.000 1.449 
218 01-- 2 Трошоци за Дирекцијата на републичките 

стоковни резерви 700.000 700.000 700.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 17 
(позиции од 208 до 218) 7.889.000 8.805.950 8.780.461 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 3.783.000 4.258.950 4.258.950 
За посебни намени 4.106.000 4.547.000 4.521.511 

ВКУПНО: 7.889.000 8.805.950 8/780.461 

РАЗДЕЛ 18 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА СООБРАКАЈ И ВРСКИ 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

219 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 1.250.000 1.437.500 1.437.500 
220 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 252.000 252.000 252.000 
221 01-- 2 Лични примања на именуваните лица 991.000 1.279.800 1.279.800 
222 01-- 2 Трошоци за инспекторските служби 280.000 250.000 250.000 
223 01-- 2 Трошоци за испитување на градежни мате-

ријали и конструкции 7.000 — — 

224 01-- 2 Специјализации и стручни усовршувања 25.000 25.000 16.200 
225 01-- 2 Трошоци за учество во мешовити комисии 60.000 20.000 20.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 18 
(позиции од 219 до 225) 2.865.000 3.264.300 3.255.500 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 1.502.000 1.689.500 1.689.500 
За посебни намени 1.363.000 1.574.800 1.566.000 

ВКУПНО: 2.865.000 3.264.300 3.255.500 

РАЗДЕЛ 19 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕКО-
НОМСКИ ОДНОСИ СО СТРАНСТВО 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

226 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 1.627.000 1.871.050 1.871.050 
227 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 250.000 250.000 250.000 
228 01-- 2 Лични примања на именуваните лица 560.000 696.800 696.800 
229 01-- 2 Учество во меѓународни трговски преговори 89.000 60.000 60.000 
230 01-- 2 Специјализирани, студиски патувања, симпо-

зиуми и семинари во земјата и во странство 80.000 80.000 80.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 
(позиции од 226 до 230) 2.606.000 2.957.850 2.957.850 
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1 2 3 4 5 6 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 1.877.000 2.121.050 2.121.050 
За посебни намени 729.000 836.800 836.800 

ВКУПНО: 2.606.000 2.957.850 2.957.850 

РАЗДЕЛ 20 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗЕМЈО-
ДЕЛСТВО И ШУМАРСТВО 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

231 01—1 Лични доходи во редовната дејност 4.049.000 4.656.350. 4.656.350 
232 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 700.000 700.000 700.000 
233 01—2 Лични примања на именуваните лица 1.000.000 1.233.000 1.233.000 
234 01—2 Материјални расходи на инспекциската 

служба 286.000 286.000 286.000 
235 01—2 Надоместок за уништување на штетен дивеч 100.000 100.000 100.000 
236 01—2 Трошоци на Комисијата за интегрална бони-

фикација на реката Вардар 100.000 — — 

237 01—2 Диј агностичко-прогностичка извештај на 
служба 120.000 120.000 120.000 

238 01—2 Финансирање на мерки за унапредување на 
коњарството 500.000 350.000 350.000 

239 01—2 Субвенции за затревување на ерозивни ора-
ници и мелиорирање на ливади 4.600.000 4.600.000 4.600.000 

16 — ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО 

240 16—2 Премии за млеко 20.000.000 20.000.000 20.000.000 
241 16—2 Финансирање на одделни мерки за превен-

тива и спроведување на прописи во областа на 
земјоделството, шумарството и ветеринарство-
то и на трошоци за соработка со странство во 
овие области 572.000 572.000 572.000 

242 16—2 Решавање на водостопански проблеми од по-
себен значај за Републиката и меѓудржавни 
обврски 720.000 720.000 720.000 

243 16—2 Учество во финансирањето на националните 
паркови 360.000 360.000 360.000 

244 16—2 За финансирање на Програмата за унапреду-
вање на индивидуалното земјоделство 17.000.000 17.000.000 17.000.000 

245 16—2 За финансирање на водостопанската програма 16.000.000 16.000.000 16.000.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 20 
(позиции од 231 до 245) 66.107.000 66.697.350 66.697.350 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 4.749.000 5.356.350 5.356.350 
За посебни намени 61.358.000 61.341.000 61.341.000 

ВКУПНО: 66.107.000 66.697.350 66.697.350 

РАЗДЕЛ 21 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

246 01—1 Лични доходи во редовната дејност 3.250.000 3.737.500 3.737.500 
247 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 320.000 320.000 320.000 
248 01—2 Лични примања на именуваните лица 852.000 1.039.200 1.039.200 
249 01—2 Трошоци за меѓурепублички советувања и со-

ветувања во странство 50.00 — — 

250 01—2 Елаборати и студии за подолгорочен развиток 
на одделни области и дејности 100.000 — — 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 21 
(позиции од 246 до 250) 4.572.000 5.096.700 5.096.700 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 3.570.000 4.057.500 4.057.500 
За посебни намени 1.002.000 1.039.200 1.039.200 

ВКУПНО: 4.572.000 5.096.700 5.096.700 
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РАЗДЕЛ 22 — РЕПУБЛИЧКИ ШТАБ ЗА ТЕРИТОРИЈАЛНА 
ОДБРАНА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

251 01—1 Лични доходи во редовната дејност 3.070.000 3.530.500 3.530.500 
252 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 1.687.000 1.687.000 1.200.000 
253 01—2 За посебни намени 9.292.000 9.368.000 9.368.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 22 
(позиции од 252 до 253) 14.049.000 14.585.500 14.098.500 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 4.757.000 5.217.500 4.730.500 
За посебни намени 9.292.000 9.368.000 9.368.000 

ВКУПНО: 14.049.000 14.585.500 14.098.500 

РАЗДЕЛ 23 — КОМИТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И 
УГОСТИТЕЛСТВО 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

254 01—1 Лични доходи во редовната дејност 770.000 885.500 885.500 
255 0 1 — 1 Материјални расходи во редовната дејност 170.000 170.000 170.000 
256 01—2 Лични примања на именуваните лица 328.000 413.600 413.600 
257 01—2 Општа републичка туристичка пропаганда, 

акции од манифестационен карактер и парти-
750.000 ципации 750.000 750.000 750.000 

258 01—2 Трошоци за колегијалниот орган на Коми-
тетот 70.000 70.000 70.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 23 
(позиции од 254 до 258) 2.088.000 2.289.100 2.289.100 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 94.000 1.055.500 1.055.500 
За посебни намени 1.148.000 1.233.600 1.233.600 

ВКУПНО: 2.088.000 2.289.100 2.289.100 

РАЗДЕЛ 24 — АРХИВ НА МАКЕДОНИЈА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

259 01—2 Заштита на архивска граѓа за историјата на 
македонскиот народ 700.000 700.000 141.015,75 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 24 
(позиција 259) 700.000 700.000 141.015,75 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За посебни намени 700.000 700.000 141.015,75 
ВКУПНО: 700.000 700.000 141.015,75 

РАЗДЕЛ 25 -- КОМИТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

260 01—1 Лични доходи во редовната дејност 944.000 1.072.200 1.072.200 
261 0 1 — 1 Материјални расходи во редовната дејност 210.000 210.000 210.000 
262 01—2 Лични примања на именуваните лица 307.000 443.000 443.000 
263 01—2 Трошоци за советувања, семинари и посети 50.000 57.000 47.000 
264 0 1 — 2 Учество на сојузни и меѓународни натпревари 50.000 50.000 50.000 
265 01—2 Учество во финансирањето на Програмата за 

спортска медицина 300.000 300.000 300.000 

04 — НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

266 04—1 Инвестиционо одржување на зградата 100.000 100.000 100.000 

06 — НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

267 06 Трошоци за изучување на националната исто-
рија за физичка култура 35.000 19.000 19.000 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 
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07 — КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЈНОСТ 

268 07 Издавачка дејност 45.000 18.000 18.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 25 
(позиции од 260 до 268) 2.051.000 2.269.200 2.259.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 1.154.000 1.072.200 1.072.200 
За посебни намени 897.000 1.197.000 1.187.000 

ВКУПНО: 2.051.000 2.269.200 2.259.200 

РАЗДЕЛ 26 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБА-
НИЗАМ, СТАНБЕНИ И КОМУНАЛНИ 
ПРАШАЊА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

269 01—1 Лични доходи во редовната дејност 1.387.000 1.595.000 1.595.000 
270 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 220.000 220.000 220.000 
271 01—2 Лични примања на именуваните лица 475.000 558.700 558.700 
272 01—2 Трошоци за советувања и семинари во зем-

јата и во странство 250.000 150.000 125.000 
273 01—2 Трошоци за комисии за давање мислења за 

локации 50.000 50.000 25.000 
274 01—2 Трошоци за литература за урбанистичко про-

сторно планирање 30.000 30.000 30.000 
275 01—2 Трошоци за студии 400.000 50.000 50.000 
276 01—2 Оцена за урбанистички план 50.000 50.000 50.000 
277 01—2 Изработка на просторен план на Македонија 3.000.000 2.800.000 2.800.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 26 
(позиции од 269 до 277) 5.862.000 5.503.700 5.453.700 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 1.607.000 1.595.000 1.595.000 
За посебни намени 4.255.000 3.908.700 3.858.700 

ВКУПНО: 5.862.000 5.503.700 5.453.700 

РАЗДЕЛ 27 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ЦЕНИ 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

278 01—1 Лични доходи во редовната дејност 958.000 1.012.000 972.000 
279 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 220.000 200.000 200.000 
280 01—2 Лични примања на именуваните лица 282.000 434.000 434.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 27 ~ ~~~ 
(позиции од 278 до 280) 1.460.000 1.646.000 1.606.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 28 — РЕПУБЛИЧКА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 

01 ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

1.178.000 
282.000 

1.460.000 

1.012.000 
634.000 

1.646.000 

972.000 
634.000 

1.606.000 

281 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 2.933.000 2.933.000 2.933,000 
282 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 1.220.000 1.190.000 1.190.000 
283 01-- 2 Лични примања на именуваните лица 205.200 205.200 205.200 
284 01-- 2 Механографска обработка на податоци за ка-

3.924.963 тастарски приход 3.950.000 3.924.963 3.924.963 
285 01-- 2 Авионско снимање на земјиштето 8.622.000 8.622.000 8.622.000 
286 01-—2 Трошоци за обезбедување на зградата 75.000 75.000 75.000 
287 01-- 2 Трошоци за ново пресметување на катастар-

741.200 скиот приход 800.000 741.200 741.200 
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04 — НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

288 04—1 Средства за набавка на опрема и инвести-
ционо одржување 

18 — КРЕДИТИ, ОРОЧЕНИ И ИЗДВОЕНИ 
СРЕДСТВА 

289 18—5 За отплата на ануитети 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 28 
(позиции од 281 до 289) 17.805.200 17.691.363 17.691.363 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

2.933.000 
14.872.200 
17.805.200 

2.933.363. 
14.758.363 
17.691^363 

2.933.000 
14.758.363 
17.691.363 

РАЗДЕЛ 29 — РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУРНИ 
ВРСКИ СО СТРАНСТВО 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

290 01—1 Лични доходи во редовната дејност 
291 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 
292 01—2 Лични примања на именуваните лица 

623.000 
135.000 
459.000 

716.000 
135.000 
562.300 

716.000 
80.775 

562.300 

07 — КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЈНОСТ 

293 07 Семинар за македонски јазик, литература и 
култура 1.838.000 1.838.000 1.838.000 

294 07 Средства за одделни активности 5.792.000 5.792.000 5.792.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 29 
(позиции од 290 до 294) 8.847.000 9.043.300 8.989.075 

РЕК АПИТУ Л АЦИ ЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

758.000 
8.089.000 

716.000 
8.327.300 

716.000 
8.273.075 

ВКУПНО- 8.847.000 9.043.300 8.989.075 

РАЗДЕЛ 30 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

295 0 1 --1 Лични доходи во редовната дејност 10.662.000 12.261.000 12.261.000 
296 01 --1 Материјални расходи во редовната дејност 1.150.000 1.150.000 1.150.000 
297 01 --2 Лични примања на именуваните лица 542.000 664.800 623.300 
298 01--2 Трошоци за анкетни испитувања 1.420.000 1.420.000 1.420.000 
299 01--2 Набавка на холерит картици 100.000 100.000 100.000 
ЗОО 01--2 Процена на површини и приноси 250.000 250.000 250.000 
301 01--2 Нови статистички истражувања 260.000 260.000 260.000 
302 01--2 Трошоци за одржување на зградата 1.000.000 1.000.000 1.000.000 
303 01--2 Трошоци за специјализации 30.000 30.000 30.000 
304 01--2 Попис на вработени 800.000 800.000 800.000 

04 — НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

305 04--1 За набавка на опрема 700.000 700.000 700.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 30 
(позиции од 295 до 305) 16.914.000 18.635.800 18.594.300 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 11.812.000 12.261.000 12.261.000 
За посебни намени 5.102.000 6.374.800 6.333.300 

ВКУПНО: 16.914.000 18.635.800 18.594.300 
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РАЗДЕЛ 31 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ТЕХНИЧКА СО-
РАБОТКА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

306 01—1 Лични доходи во редовната дејност 600.000 838.500 691.000 
307 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 220.000 220.000 220.000 
308 01—2 Лични примања на именуваните лица 350.000 468.100 414.806 
509 01—2 Трошоци за редовно школување, специјали-

зации и студиски престој на странски граѓани 
во СРМ 800.000 800.000 800.000 

310 01—2 Трошоци за проширена техничка помош, со-
работка, консултации, семинари и партици-
пација 600.000 525.000 525.000 

311 01—2 Трошоци за реципроцитетни обврски и уче-
ство на членови во мешовити комисии 400.000 400.000 30.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 31 ~ 

(позиции од 306 до 311) 2.971.000 3.251.600 2.680.806 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 821.000 838.500 691.000 
За посебни намени 2.150.000 2.413.100 1.989.806 

ВКУПНО 27971.000 ~ 3.251.600 2.680.806 

РАЗДЕЛ 32 — РЕПУБЛИЧКИ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗА-
ВОД 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

312 01--1 Лични доходи во редовната дејност 7.070.000 8.130.000 8.130.000 
313 01--2 Материјални расходи во редовната дејност 1.500.000 1.500.000 1.500.000 
314 01--2 Лични примања на именуваните лица 162.000 237.000 237.000 
315 01--2 Надоместок за метеоролошки и хидролошки 

набљудувања 1.000.000 1.100.000 1.000.000 
316 01-- 2 Хидролошки мерења 180.000 180.000 180.000 
317 01-- 2 Метеоролошки мерења 55.000 55.000 55.000 
318 01--2 Одржување на хидролошки и метеоролошки 

станици 200.000 200.000 200.000 
319 01--2 Надоместок на трошоците за објектот „Солун-

ска глава" 240.000 240.000 240.000 
320 01-- 2 Испитување квалитетот на водите 390.000 390.000 390.000 
321 01-- 2 Трошоци за аерозагадување 143.000. 143.000 143.000 
322 01-- 2 Трошоци за чување на објектот 180.000 180.000 180.000 
323 01--2 Трошоци за прекувремена и ноќна работа 270.000 270.000 270.000 

05 — ДЕЈНОСТ ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИ-
ТУВАЊЕ 

324 05 Учество во намирување на трошоците на сред-
ното метеоролошко училиште во Београд 150.000 150.000 150.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 32 ~~ 
(позиции од 312 до 324) 11.540.000 12.675.000 12.675.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 8.570.000 8.130.000 8.130.000 
За посебни намени 2.970.000 4.545.000 4.545.000 

ВКУПНО: 1175407000 12.675.000 12.675.000 

РАЗДЕЛ 33 — РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА ВЕРСКИ 
ПРАШАЊА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

325 01—1 Лични доходи во редовната дејност 
326 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 

278.000 
115.000 

319.700 
50.000 

319.700 
50.000 
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ОЗ — ДЕЈНОСТ НА ОПШТЕСТВЕНО-НОЛИ-
ТИЧКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ И НА 
ЗДРУЖЕНИЈАТА НА ГРАЃАНИТЕ 

327 ОЗ Помош на верските организации 3.500.000 3.440.000 3.440.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 33 
(позиции од 325 до 327) 3.893.000 3.809.700 3.809.700 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 393.000 319.700 319.700 
За посебни намени 3.500.000 3.490.000 3.490.000 

ВКУПНО: 3.893.000 3.809.700 3.809.700 

РАЗДЕЛ 34 — ВРХОВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

328 01-—1 Лични доходи во редовната дејност 2.211.000 2.543.000 2.543.000 
329 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 360.000 360.000 360.000 
330 01-—2 Лични примања на судиите 2.968.000 3.868.700 3.868.700 
331 01-- 2 Изготвување на Билтен и судска збирка 30.000 30.000 22.500 
332 01-- 2 Трошоци за судии-поротници, сведоци и веш-

ти лица 40.000 40.000 30.000 
333 01-- 2 Трошоци за советување и усовршување 50.000 50.000 50.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 34 
(позиции од 328 до 333) 5.659.000 6.891.700 6.874.200 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 2.571.000 2.543.000 2.543.000 
За посебни намени 3.088.000 4.348.700 4.331.200 

ВКУПНО: 5.659.000 6.891.700 6.874.200 

РАЗДЕЛ 35 — РЕПУБЛИЧКИ ОПШТЕСТВЕН ПРАВОБРА-
НИТЕЛ НА САМОУПРАВУВАЊЕТО 

334 
335 
336 

337 

01—1 
01—1 
01—2 

04—1 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

Лични доходи во редовната дејност 370.000 
Материјални расходи ЕО редовната дејност 200.000 
Лични доходи на правобранителот, заменикот 
и помошниците 750.000 

04 — НЕСТОПАНСКА! ИНВЕСТИЦИИ 

За доградба на монтажни работни простории 150.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 35 
(позиции од 334 до 337) 1.470.000 

425.000 
200.000 

962.100 

150.000 

425.000 
200.000 

962.100 

150.000 

1.737.100 1.737.100 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 570.000 425.000 425.000 
За посебни намени 900.000 1.312.100 1.312.100 

ВКУПНО: 1.470.000 1.737.100 1.737.100 

РАЗДЕЛ 36 — СТОПАНСКИ СУД НА МАКЕДОНИЈА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

338 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 683.000 785.000 785.000 
339 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 120.000 120.000 120.000 
340 01-- 2 Лични примања на судиите 1.359.000 1.818.200 1.633.583 
341 01-- 2 Трошоци за судии-поротници, сведоци и веш-

ти лица 30.000 30.000 22.500 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 36 
(позиции од 338 до 341) 2.192.000 2.753.200 2.561.083 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 803.000 785.000 785.000 
За посебни намени 1.389.000 1.968.200 _ _ 1.776.083 

ВКУПНО: 2.192.000 2.753.200 2.561.083 
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РАЗДЕЛ 37 — ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА МАКЕДО-
НИЈА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

342 01—1 Лични доходи во редовната дејност 530.000 610.000 610.000 
343 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 162.000 162.000 162.000 
344 01—2 Лични примања на јавниот обвинител и на 

замениците 1.734.000 2.150.200 2.150.200 

18 — КРЕДИТИ, ОРОЧЕНИ И ИЗДВОЕНИ 
СРЕДСТВА 

345 18—5 За отплата на ануитети 305.000 305.000 305.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 37 
(позиции од 343 до 345) 2.731.000 3.227.200 3.227.200 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 692.000 610.000 610.006 
За посебни намени 2.039.000 2.617.200 2.617.200 

ВКУПНО: 2.731.000 3.227.200 3.227.200 

РАЗДЕЛ 38 — РЕПУБЛИЧКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

346 01—1 Лични доходи во редовната дејност 358.000 412.000 411.800 
347 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 90.000 90.000 75.000 
348 01—2 Лични примања на републичкиот јавен пра-

вобранител и на замениците 646.000 845.170 845.170 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 38 (позиции од 346 до 348 1.094.000 1.347.170 1.331.970 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност ' 448.000 412.000 411.800 
За посебни намени 646.000 935.170 920.170 

ВКУПНО: 1.094.000 1.347.170 1.331.970 

РАЗДЕЛ 39 — ОКРУЖНИ СУДОВИ ОД ОПШТА НАДЛЕЖ-
НОСТ 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

1. Окружен суд — Битола 

349 01—1 Лични доходи во редовната дејност 2.111.000 2.428.000 2.428.000 
350 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 285.000 285.000 285.000 
351 01—2 Лични примања на судиите 2.045.000 2.666.100 2.495.100 
352 01—2 Дневници на судии-поротници, сведоци и веш-

ти лица 300.000 275.000 275.000 
353 01—2 Надоместок за дежурство 200.000 200.000 200.000 

ВКУПНО (позиции од 349 до 353) 4.941.000 5.854.100 5.683.100 

2. Окружен суд — Скопје 

354 01--1 Лични доходи во редовната дејност 7.000.000 8.050.000 8.050.000 
355 0 1 --1 Материјални расходи во редовната дејност 850.000 850.000 850.000 
356 01--2 Лични примања на судиите 5.202.000 6.769.700 6.729.148 
357 01--2 Трошоци за судии поротници, сведоци и веш-

ти лица 2.400.000 1.800.000 1.800.000 
358 01--2 Надоместок за дежурства 360.000 360.000 360.000 
359 01--2 Надоместок за затоплување 700.000 690.000 689.137 
360 01--2 Одржување на судска зграда 2.730.000 2.730.000 2.730.000 
361 01--2 Надоместок за спровод на осудени лица 180.000 25.000 23.595 

ВКУПНО (позиции од 354 до 361) 19.422.000 21.274.700 21.231.880 
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3. Окружен суд — Штип 

362 01—1 Лични доходи во редовната дејност 1.244.000 1.431.000 1.431.000 
363 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 182.000 182.000 182.000 
364 01—2 Лични примања на судиите 1.200.000 1.524.811 1.524.811 
365 01—2 Надоместок за дежурства 216.000 216.000 216.000 
366 01—2 Трошоци за судии-поротници, сведоци и веш-

240.000 240.000 ти лица 240.000 240.000 240.000 
367 01—2 Заедничко затоплување и вода 110.000 110.000 110.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 39 
3.703.811 (позиции од 349 до 367) 3.192.000 3.703.811 3.703.811 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 11.672.000 11.909.000 11.909.000 
За посебни намени 15.883.000 18.923.611 18.709.791 

ВКУПНО: 27.555.000 30.832.611 30.618.791 

РАЗДЕЛ 40 — ОКРУЖНИ СТОПАНСКИ СУДОВИ 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

1. Окружен стопански суд — Битола 

368 01—1 Лични доходи во редовната дејност 1.183.000 1.360.000 1.360.000 
369 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 280.000 280.000 280.000 
370 01—2 Лични примања на судиите 846.000 1.167.600 1.078.460 
371 01—2 Трошоци за судии-поротници, сведоци и веш-

ти лица 100.000 25.100 21.000 
372 01—2 За советување и семинари 10.000 10.000 10.000 

ВКУПНО (позиции од 368 до 372) 2.419.000 2.842.700 2.749.460 

2. Окружен стопански суд — Скопје 

373 01—1 Лични доходи во редовната дејност 6.280.000 7.222.000 7.222.000 
374 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 1.500.000 1.300.000 1.300.000 
375 01—2 Лични примања на судиите 3.740.000 4.838.000 4.837.000 
376 01—2 Трошоци за судии-поротници, сведоци и веш-

ти лица 250.000 250.000 250.000 
ВКУПНО (позиции од 373 до 376) 11.770.000 13.610.000 13.609.000 

3. Окружен стопански суд — Штип 

377 01—1 Лични доходи во редовната дејност 960.000 1.104.000 1.104.000 
378 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 228.000 228.000 228.000 
379 01—2 Лични примања на судиите 600.000 776.800 722.408 
380 01—2 Трошоци за судии-поротници, сведоци и веш-

ти лица 100.000 100.000 23.880 
ВКУПНО (позиции 377 до 380) 1.888.000 2.208.800 2.078.288 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 
(позиции од 368 до 380) 16.077.000 18.661.500 18.436.748 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 10.431.000 9.686.000 9.686.000 
За посебни намени 5.646.000 8.975.500 8.750.748 

ВКУПНО: 16.077.000 18.661.500 18.436.748 

РАЗДЕЛ 41 — ОКРУЖНИ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛСТВА 

01 _ ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

1. Окружно јавно обвинителство — Битола 

381 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 551.000 634.000 634.000 
382 01-—1 Материјални расходи во редовната дејност 110.000 110.000 110.000 
383 01-- 2 Лични примања на обвинителот и замениците 1.081.000 1.403.300 1.403.300 
384 01-- 2 Надоместок за дежурства 90.000 90.000 90.000 

ВКУПНО (позиции од 381 до 384) 1.832.000 2.237.300 2.237.300 
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2. Окружно јавно обвинителство — Скопје 
385 01—1 Лични доходи во редовната дејност 1.518.000 1.746.000 1.746.000 
386 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 220.000 220.000 220.000 
387 01—2 Лични примања на обвинителот и замениците 2.515.000 2.971.000 2.921.000 
388 01—2 Надоместок за дежурства 100.000 50.000 50.000 

ВКУПНО (позиции од 385 до 388) ~ 4.353.000 4.987.000 4.937.000 

3. Окружно јавно обвинителство — Штип 
389 01—1 Лични доходи во редовната дејност 439.000 505.000 505.000 
390 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 100.000 100.000 90.000 
391 01—2 Лични примања на обвинителот и заменикот 558.000 744.000 744.000 
392 01—2 Надоместок за дежурства 80.000 80.000 60.000 

ВКУПНО (позиции од 389 до 392) 1.177.000 1.429.000 1.399.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 41 
(позиции од 381 до 391) 7.362.000 8.653.300 8.573.300 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 2.938.000 2.885.000 2.885.000 
За посебни намени 4.424.000 5.768.300 5.688.300 

ВКУПНО: 7.362.000" 8.653.300 8.573.300 

РАЗДЕЛ 42 — РЕПУБЛИЧКИ СОВЕТ ЗА ПРЕКРШОЦИ 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

393 01—1 Лични доходи во редовната дејност 845.000 971.750 971.750 
394 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 170.000 170.000 170.000 
395 01—2 Лични примања на судиите 1.214.000 1.582.900 1.582.900 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 
(позиции од 393 до 395) 2.229.000 2.724.650 2.724.650 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 1.015.000 971.750 971.750 
За посебни намени 1.214.000 1.752.900 1.752.900 

ВКУПНО: 2.229.000 2.724.650 2.724.650 

РАЗДЕЛ 43 — КАЗНЕНО ПОПРАВИТЕЛЕН ДОМ — 
ИДРИЗОВО 

08 — СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 
396 08 Лични доходи во редовната дејност 8.720.000 10.028.000 10.028.000 
397 08 Материјални расходи во редовната дејност 300.000 300.000 300.000 
398 08 Посебни материјални трошоци 10.000,000 10.000.000 10.000.000 
399 08 Лични доходи 198.000 314.000 314.000 
400 08 Надоместок за спровод на осудени лица 200.000 200.000 200.000 
401 08 Надоместок за доаѓање и враќање од и до 

работа 250.000 250.000 250.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 43 
(позиции од 396 до 401) 19.668.000 21.092.000 21.092.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 9.020.000 10.028.000 10.028.000 
За посебни намени 10.648.000 11.064.000 11.064.000 

ВКУПНО: 19.668.000 21.092.000 21.092.000 

РАЗДЕЛ 44 — ВОСПИТНО ПОПРАВИТЕЛЕН ДОМ — 
ТЕТОВО 

08 — СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 
402 08 Лични доходи во редовната дејност 2.470.000 2.840.000 2.840.000 
403 08 Материјални расходи во редовната дејност 550.000 550.000 550.000 
404 08 Лични доходи 200.000 230.000 230.000 
405 08 Посебни материјални трошоци 1.200.000 1.200.000 1.200.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 44 
(позиции од 402 до 405) 4.420.000 4.820.000 4.820.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 3.020.000 2.840.000 2.840.000 
За посебни намени 1.400.000 1.980.000 1.980.000 

ВКУПНО: 4.420.000 4.820.000 4.820.000 
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РАЗДЕЛ 45 — РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СОЦИ-
ЈАЛИСТИЧКИОТ СОЈУЗ НА РАБОТНИОТ 
НАРОД НА МАКЕДОНИЈА 
ОЗ — ДЕЈНОСТ НА ОПШТЕСТВЕНО-

ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 
406 ОЗ Лични доходи во редовната дејност 3.404.000 3.915.000 3.915.000 
407 ОЗ Материјални расходи во редовната дејност 1.720.000 1.720.000 1.720.000 
408 ОЗ Лични примања, патни и дневни трошоци на 

избраните и именуваните лица 3.042.000 3.617.900 3.617.900 
409 ОЗ Дотација на Конференцијата за општествена 

активност на жените од Македонија 487.000 487.000 487.000 
410 ОЗ Финансирање на Програмата на општестве-

ните организации, друштва, здруженија, со-
јузи и издавачката дејност 18.000.000 18.000.000 18.000.000 

411 ОЗ Дотација на весникот „Нова Македонија" 14.490.000 14.490.000 14.490.000 
412 ОЗ Дотација на весникот „Флака е влазримит" 6.470.000 6.470.000 6.470.000 
413 ОЗ Дотација на весникот „Бирлик" 5.031.000 5.031.000 5.031.000 
414 ОЗ Дотација на весникот „Остен" 1.414.000 1.515.000 1.515.000 
415 ОЗ Дотација на весникот „Трудбеник" 1.826.000 1.826.000 1.826.000 
416 ОЗ Дотација на списанието „Просветна жена" 1.687.000 1.687.000 1.687.000 
417 ОЗ Дотација на билтенот на општествено-поли-

тичките организации на СРМ 480.000 480.000 480.000 
418 ОЗ Набавка на опрема 200.000 200.000 200.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 45 
(позиции од 406 до 418) 58.352.000 59.438.900 59.438.900 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 5.124.000 3.915.000 3.915.000 
За посебни намени 53.228.000 55.523.900 55.523.900 

ВКУПНО: 58.352.000 59.438.900 59.438.900 

РАЗДЕЛ 46 — ЦЕНТРАЛЕН КОМИТЕТ НА СОЈУЗОТ НА 
КОМУНИСТИТЕ НА МАКЕДОНИЈА 
ОЗ — ДЕЈНОСТ НА ОПШТЕСТВЕНО-

ПОЛИТИЧКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
419 ОЗ Финансирање на функциите на Централниот 

комитет на СКМ 14.800.000 14.800.000 14.800.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 46 
(позиција 419) 14.800.000 14.800.000 14.800.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 14.800.000 14.800.000 14.800.000 

В К У П Н О : " 14.800.000 14.800.000 14.800.000 

РАЗДЕЛ 47 — СОЈУЗ НА ЗДРУЖЕНИЈАТА НА БОРЦИТЕ 
ОД НОВ — РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР 
04 — ДЕЈНОСТ НА ОПШТЕСТВЕНО-

ПОЛИТИЧКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
420 ОЗ Лични доходи во редовната дејност 925.000 1.063.750 1.063.750 
421 ОЗ Материјални расходи во редовната дејност 400.000 400.000 400.000 
422 ОЗ Лични примања на избраните лица 1.200.000 1.380.000 1.380.000 
423 ОЗ Кирија за работни просторни 220.000 220.000 220.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 47 
(позиции од 420 до 423) 2.745.000 3.063.750 3.063.750 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ , 
За редовна дејност 1.325.000 1.063.750 1.063.750 
За посебни намени 1.420.000 2.000.000 2.000.000 

ВКУПНО: 2.745.000 3.063.750 3.063.750 

РАЗДЕЛ 48 — СОЈУЗ НА РЕЗЕРВНР1ТЕ И ВОЕНИТЕ СТА-
РЕШИНИ — РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕН-
ЦИЈА 
ОЗ — ДЕЈНОСТ НА ОПШТЕСТВЕНО-

ПОЛИТИЧКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
424 ОЗ Лични доходи во редовната дејност 354.000 407.000 407.000 
425 ОЗ Материјални расходи во редовната дејност и 

издавањето на гласник 350.000 350.000 350.000 
426 ОЗ Лични примања на именуваните лица 374.000 475.300 475.300 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 48 
(позиции од 424 до 426) 1.078.000 1.232.300 1.232.300 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 704.000 407.000 407.000 
За посебни намени 374.000 825.300 825.300 

ВКУПНО: 1.078.000 1.232.300 1.232.300 

РАЗДЕЛ 49 — РЕПУБЛИЧКА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СОЈУ-
ЗОТ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКАТА МЛАДИНА 
НА МАКЕДОНИЈА 

ОЗ — ДЕЈНОСТ НА 011ШТЕСТВЕН0-
ПОЛИТИЧКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

427 ОЗ Лични доходи во редовната дејност 1.070.000 1.231.000 1.231.000 
428 ОЗ Материјални расходи во редовната дејност 1.180.000 1.180.000 1.180.000 
429 ОЗ Лични примања на именуваните лица 1.298.000 1.782.200 1.782.200 
430 ОЗ Ден на младоста 820.000 820.000 820.000 
431 ОЗ Одгледување на традициите од НОВ 130.000 130.000 130.000 
432 ОЗ За марксистичко образование 250.000 250.000 250.000 
433 ОЗ Дотација за весникот „Млад борец" 2.350.000 2.350.000 2.350.000 
434 ОЗ Дотација на весникот „Студентски збор" 1.560.000 1.560.000 1.560.000 
435 ОЗ Издавачка информативна дејност 150.000 75.000 75.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 49 
(позиции од 427 до 435) 8.808.000 9.378.200 9.378.200 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 2.250.000 2.411.000 2.411.000 
За посебни намени 6.558.000 6.967.200 6.967.200 

ВКУПНО: 8.808.000 9.378.200 9.378.200 

РАЗДЕЛ 50 — МАТИЦА НА ИСЕЛЕНИЦИТЕ 
ОД МАКЕДОНИЈА 

ОЗ — ДЕЈНОСТ НА ОПШТЕСТВЕНО-
ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

436 ОЗ Лични доходи во редовната дејност 489.000 562.000 562.000 
437 ОЗ Материјални расходи во редовната дејност 2.000.000 1.880.000 1.880.000 
438 ОЗ Лични доходи на избраните и именуваните 

лица 272.000 360.000 360.000 
439 ОЗ Дотација на списанието „Македонија" 500.000 1.500.000 1.500.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 50 
(позиции од 436 до 439) 4.261.000 4.302.000 4.302.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 2.489.000 562.000 562.000 
За посебни намени 1.772.000 3.740.000 3.740.000 

ВКУПНО: 4.261.000 4.302.000 4.302.000 

РАЗДЕЛ 51 — РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА КРЕДИТИРАЊЕ 
ПОБРЗИОТ СТОПАНСКИ РАЗВИТОК НА 
НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ КРАИШТА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

440 01—1 Лични доходи во редовната дејност 366.000 421.000 421.000 
441 01—1 Материјални расходи во редовната дејност 100.000 100.000 100.000 
442 01—2 Лични примања на именуваните лица 170.000 218.400 218.400 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 51 " 
(позиции од 440 до 442) 636.000 739.400 739.400 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 466.000 421.000 421.000 
За посебни намени 170.000 318.400 318.400 

ВКУПНО: 636.000 739.400 1Г9АОО 
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РАЗДЕЛ 52 — СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
НА МАКЕДОНИЈА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

443 01 --1 Лични доходи во редовната дејност 1.373.000 1.579.000 1.579.000 
444 0 1 - -1 Материјални расходи во редовната дејност 750.000 550.000 520.000 
445 01 --2 Лични примања на именуваните лица 888.000 1.227.500 1.227.500 
446 0 1 --2 Трошоци за судии-поротници, сведоци и 

вешти лица 250.000 50.000 50.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 52 
(позиции од 443 до 446) 3.261.000 3.506.500 3.376.500 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 2.123.000 1.579.000 1.579.000 
За посебни намени 1.138.000 1.927.500 1.797.500 

ВКУПНО: 3.261.000 3.506.500 3.376.500 

РАЗДЕЛ 53 — ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД — 
БИТОЛА 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

447 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 503.000 578.000 578.000 
448 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 300.000 300.000 300.000 
449 01-- 2 Лични примања на именуваните лица 400.000 501.700 501.700 
450 01-- 2 Трошоци за судии-поротници, сведоци и 

вешти лица 90.000 38.000 15.327 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 53 
(позиции од 447 до 450) 1.293.000 1.417.700 1.395.027 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 803.000 578.000 578.000 
За посебни намени 190.000 839.700 817.027 

ВКУПНО: 1.293.000 1.417.700 1.395.027 

РАЗДЕЛ 54 — ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД — 
СКОПЈЕ 

01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-
СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

451 
452 
453 
454 

0 1 -
01-
01-
01-

- 1 

- 1 

-2 
-2 

Лични доходи во редовната дејност 
Материјални расходи во редовната дејност 
Лични примања на именуваните лица 
Трошоци за стручни совети и семинари 

1.421.000 
600.000 
720.000 
20.000 

1.634.000 
450.000 
827.200 
20.000 

1.634.000 
450.000 
827.200 

10.000 
455 01--2 Трошоци за судии-поротници, сведоци и веш-

ти лица 200.000 100.000 100.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 54 
(позиции од 451 до 455) 2.961.000 3.031.200 3.021.200 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

2.021.000 
940.000 

1.634.000 
1.397.200 

1.634.000 
1.387.200 

ВКУПНО: 2.961.000 3.031.200 3.021.200 

РАЗДЕЛ 55 — ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД — 
ШТИП 
01 — ДЕЈНОСТ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТЕ-

СТВЕНО-ПОЛИТИЧКИТЕ ЗАЕДНИЦИ 
456 01-- 1 Лични доходи во редовната дејност 515.000 593.000 593.000 
457 01-- 1 Материјални расходи во редовната дејност 255.000 543.300 543.300 
458 01-- 2 Лични примања на именуваните лица 407.000 255.000 255.000 
459 01-- 2 Трошоци за судии — поротници, сведоци и 

вешти лица 60.000 60.000 30.000 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 55 
(позиции 456 до 459) 1.237.000 1.451.300 1.421.300 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 770.000 593.000 593.000 
За посебни намени 467.000 858.300 828.300 

ВКУПНО: 1.237.000 * 1.451.300 1.421.300 
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277. 
ДОПОЛНИТЕЛЕН ИЗВЕШТАЈ НА РЕПУБЛИЧКА-
ТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА РЕЗУЛТАТОТ ОД 
ИЗВРШЕНАТА ПРОВЕРКА ЗА ИЗБОР НА ДЕЛЕ-
ГАТ ВО СОБОРОТ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА 

СОБРАНИЕТО НА СРМ 

ДО СОБОРОТ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА 
СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕ-

ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
С К О П Ј Е 

Републичката изборна комисија за избор на 
делегати во соборите на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија изврши проверка на 
поднесениот приговор против д-р Рефат Ферати од 
Тетово избран делегат од областа на здравството и 
социјалната заштита. Постапувајќи по заклучокот 
на Соборот на здружениот труд на Собранието на 
СРМ, Комисијата, по извршената проверка на нао-
дите во приговорот му поднесува, на Соборот на 
здружениот труд на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија, 

ДОПОЛНИТЕЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕЗУЛТАТОТ ОД ИЗВРШЕНАТА ПРОВЕРКА 
ЗА ИЗБОР НА ДЕЛЕГАТ Д-Р РЕФАТ ФЕРАТИ 
ВО СОБОРОТ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА СО-
БРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

Избраниот делегат д-р Рефат Ферати од Тетово 
е: директор односно индивидуален работоводен ор-
ган на ООЗТ во Медицински центар — Тетово, и е 
избран за делегат од извршниот одбор на општин-
скиот „Црвен крст" во Тетово. 

Согласно член 149 став 5 од Уставот на Соција-
листичка Република Македонија во делегацијата на 
основната организација на здружениот труд не мо-
жат да бидат избрани работници во таа органи-
зација или, според Уставот, не можат да бидат 
членови на работничкиот совет односно на друг со-
одветен орган на управување. Со оглед на тоа што 
избраниот делегат е работоводен орган во ООЗТ 
„Медицински центар" Тетово тој не е член на де-
легацијата па според тоа не може да биде избран 
ниту за делегат. Според член 11 став 2 и 3 од За -
конот за избор на делегати во соборите на Собрание-
то на СРМ, во Соборот на здружениот труд може да 
биде избран само делегат од „редот на членовите 
на делегациите на основните самоуправни организа-
ции и заедници во областа на здравството и соци-
јалната заштита". Општината Тетово според зако-
нот не делегира делегат во Соборот на здруже-
ниот труд од редот на членовите на делегациите на 
работните заедници во државните органи, општес-
твено-политички организации, општествените орга-
низации и здруженијата и на другите работни за-
едници што не се организираат како организации на 
здружениот труд. 

Врз основа на член 49 став 1 точка 3 од Законот 
за избор на делегати во соборите на Собранието на 
СРМ, Републичката изборна комисија предлага Со-
борот на здружениот труд на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија да не го вери-
фицира мандатот на делегатот д-р Рефат Ферати од 
Тетово, а врз основа на член 51 став 2 од Законот, 
да распише повторни избори за избор на еден 

делегат од редот на членовите на делегациите на 
основните самоуправни организации и заедници во 
областа на здравството и социјалната заштита. 

Број 49-80 
22 мај 1978 година 

Скопје 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Секретар, Претседател, 
Данчо Стојчески, е. р. Стојче Поповски, е. р. 

ЧЛЕНОВИ: 
1. Никола Конески, е. р. 

2. м-р Славко Телевски, е. р. 
3. Живко Атанасовски, е. р. 

278. 
ДОПОЛНИТЕЛЕН ИЗВЕШТАЈ НА РЕПУБЛИЧКА-
ТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ ОД 
ИЗБОРОТ НА ДЕЛЕГАТИТЕ ВО СОБОРОТ НА 
ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА СОБРАНИЕТО НА СРМ 

ОД ДЕЛЕГАТСКАТА ЕДИНИЦА ВАЛАНДОВО 

ДО СОБОРОТ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА 
СОБРАНИЕТО НА СРМ 

Републичката изборна комисија за избор на де-
легати во соборите на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија ги прими изборните акти 
од Општинската изборна комисија — Валандово за 
избор на делегати во соборите на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија, истите ги раз-
гледа и во смисла на член 77 став 2 од Законот за 
избор на делегати во соборите на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, на Соборот 
на здружениот труд на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија го поднесува следниот 

ДОПОЛНИТЕЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ ОД ИЗБОРОТ НА ДЕЛЕГАТИТЕ 
ВО СОБОРОТ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА СО-
БРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ОД ДЕЛЕГАТСКАТА ЕДИНИЦА 

ВАЛАНДОВО 

I. Изборот на делегати во Соборот на здруже-
ниот труд на Собранието на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија од делегатската единица — Ва-
ландово, согласно Решението на претседателот на 
Собранието на Социјалистичка Република Македо-
нија, бр. 06-358 од 17 февруари 1978 година, обја-
вено во „Службен весник на СРМ" бр. 6/78, треба-
ше да се избере еден делегат на 17 април 1978 го-
дина. Меѓутоа, при изборот од вкупно 30 делегати 
во делегатската единица во Соборот на здруже-
ниот труд на Собранието на општината Валандово 
гласале 30 делегати од кои за кандидатот Ристо 
Кимов, гласале 9 делегата поради што, а согласно 
член 49 точка 2 од Законот за избор на делегати 
во соборите на Собранието на Социјалистичка Ре-
публика Македонија, не го доби потребното мно-
зинство. 

И. Општинската изборна комисија — Валан-
дово повторно ги распиша изборите, согласно член 
51 од Законот. На седницата на Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на општината Валандо-
во, што се одржа на 18. 05. 1978 година е извршен 
избор на делегатот во Соборот на здружениот труд 
на Собранието на СРМ, и тоа за кандидатот чија 
кандидатура беше огласена од Општинската избор-
на комисија. 

III. Со спроведувањето на изборите за избор на 
делегат во Соборот на здружениот труд на Собра-
нието на СРМ, под грижата на Републичката из-
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борна комисија, раководеше Општинската изборна 
комисија — Баландово, именувана од страна на оваа 
Комисија со решение бр. 5 од 6 февруари 1978 го-
дина, објавено во „Службен весник на СРИ" бр. 
5/78 година. 

IV. Резултатите од изборот на делегатот во Со-
борот на здружениот труд на Собранието на СРМ, 
по области на трудот и делегатски единици, ги 
утврди Општинската изборна комисија — Валандо-
во на начин утврден со член 44 и 45 од Законот 
за избор на делегати во соборите на Собранието на 
СРЖ. 

V. Републичката изборна комисија ги прегле-
да изборните акти што се однесуваат на изборот 
ка делегатот во овој собор и не најде неправилно-
сти што би имале битно влијание на резултатот од 
изборите. 

VI. Резултатите од изборот на делегатот во Со-
борот на здружениот труд на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија, по области на 
трудот и делегатски единици се следни: 

1. Од областа на стопанството во делегатската 
единица Валандово се избира еден делегат. 

— Во оваа делегатска единица од 30 делегати 
во Соборот на здружениот труд на Собранието на 
општина Валандово гласале 23, од кои за кандида-
тот Фердинанд Пеев 19. Неважечки гласачки лив-
чиња — нема. 

За делегат е избран Фердинанд Пеев од Валан-
дово. 

VII. На избраниот делегат во Соборот на здру-
жениот труд. Општинската изборна комисија — Ва-
ландово. РО смисла на член 46 од Законот, му из-
дава уверение дека е избран за делегат. 

VI]Т, Во П Р И Л О Г кон овој извештај Ви се доста-
рува ат изборното акти кои се однесуваат на изборот 
тта делегатот рп Соборот на здружениот труд на Со-
бг»атдето на СРМ од делегатската единица — Ва-
лачцово. 

Бр. 49-83 
23 мат 1978 година 

Скопје 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Секретар, Претседател, 
Данчо Стојчески, е. р. Стојче Поповски, е. р. 

ЧЛЕНОВИ: 
1. Никола Конески, е. р. 

2. м-р Славко Телевски, е. р. 
3. Живко Атанасовски, е. р. 

279. 

ДОПОЛНИТЕЛЕН ИЗВЕШТАЈ НА РЕПУБЛИЧКА-
ТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ ОД 
ИЗБОРОТ НА ДЕЛЕГАТИТЕ ВО СОБОРОТ НА 
ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА СОБРАНИЕТО НА СРМ 

ОД ДЕЛЕГАТСКАТА ЕДИНИЦА — ПРИЛЕП 

ДО СОБОРОТ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА 
СОБРАНИЕТО НА СРМ 

Републичката изборна комисија за избор на де-
легати во соборите на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија ги прими изборните акти 
од Општинската изборна комисија — Прилеп за 
избор на делегати во соборите на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, истите ги 
разгледа и во смисла на член 77 став 2 од Зако-
нот за избор на делегати во соборите на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија, на 
Соборот на здружениот труд на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија го поднесува 
следниов 

ДОПОЛНИТЕЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ ОД ИЗБОРОТ НА ДЕЛЕГАТИ-
ТЕ ВО СОБОРОТ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА 
СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА ОД ДЕЛЕГАТСКАТА ЕДИ-

НИЦА — ПРИЛЕП 

I. Изборот на делегати во Соборот на здруже-
ниот труд на Собранието на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија од делегатската единица — При-
леп, согласно Решението на претседателот на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македони-
ја, бр. 06-358 од 17 февруари 1978 година, објавено 
во „Службен весник на СРМ" бр. 6/78, требаше да 
се избере еден делегат од областа на образованието, 
науката и културата на 17 април 1978 година. Меѓу-
тоа, при изборот, во оваа делегатска единица од 60 
делегати во Соборот на здружениот труд на Со-
бранието на општината Прилеп гласале 52 делегати 
од кои за кандидатот Благоја Николовски 27 и за 
кандидатот Стеван Талески 24. Според тоа, ниеден 
од утврдените кандидати за делегати не го добиле 
мнозинството на гласови. 

II. Општинската изборна комисија — Прилеп 
повторно ги распиша изборите, согласно член 51 од 
Законот. На седницата на Соборот на здружениот 
труд на Собранието на општината Прилеп, што се 
одржа на 29 мај 1978 година е извршен избор на 
делегатот во Соборот на здружениот труд на Со-
бранието на СРМ, и тоа за кандидатот чија канди-
датура беше огласена од Општинската изборна ко-
мисија. 

Ш. Со спроведувањето на изборите за избор на 
делегат во Соборот на здружениот труд на Собра-
нието на СРМ, под грижата на Републичката из-
борна комисија, раководеше Општинската изборна 
комисија — Прилеп, именувана од страна на оваа 
Комисија со решение број 5 од 6 февруари 1978 
година, објавено во „Службен весник на СРМ". 

IV. Резултатите од изборите на делегатот во Со-
борот на здружениот труд на Собранието на СРМ, 
по области на трудот и делегатски единици, ги утвр-
ди Општинската изборна комисија — Прилеп на на-
чин утврден со член 44 и 45 од Законот. 

V. Републичката изборна комисија ги прегледа 
изборните акти што се однесуваат на изборот на 
делегатот во овој собор и не најде неправилности 
што би имале битно влијание на резултатот од из-
борите. 

VI. Резултатите од изборот на делегатот во Со-
борот на здружениот труд од областа на образова-
нието, науката и културата се следни: 

1. Од областа на образованието, науката и кул-
турата се избира еден делегат. 

Во оваа делегатска единица од 60 делегати во 
Соборот на здружениот труд на Собранието на оп-
штината Прилеп гласале 47, од кои кандидатот 
д-р Глигор Попоски добил 44. Неважечки гласачки 
ливчиња — 3. 

За делегат е избран д-р Глигор Попоски од 
Прилеп. 

VII. На избраниот делегат во Соборот на здру-
жениот труд, Републичката изборна комисија — 
Прилеп во смисла на член 46 од Законот, му из-
дава уверение дека е избран за делегат. 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРM 
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VIII. Во прилог кон овој извештај ви се доста-
вуваат изборните акти кои се однесуваат на избо-
рот на делегатот во Соборот на здружениот труд 
ка Собранието на СРМ од делегатската единица — 
Прилеп. 

Број 49-89 
0 јуни 1978 година 

Скопје 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Секретар, Претседател, 
Данчо Стојчески, с. р. Стојче Поповски, с. р. 

ЧЛЕНОВИ: 
1. Никола Конески, с. р. 

2. м-р Славко Телевски, е. р. 
3. Живко Атанасовски, с. р. 

280. 
ДОПОЛНИТЕЛЕН ИЗВЕШТАЈ НА РЕПУБЛИЧКА-
ТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА РЕЗУЛТАТОТ ОД 
ИЗБОРОТ НА ДЕЛЕГАТИТЕ ВО СОБОРОТ НА 
ОПШТИНИТЕ НА СОБРАНИЕТО НА СРМ ОД 

ДЕЛЕГАТСКАТА ЕДИНИЦА ДЕЛЧЕВО 

ДО СОБОРОТ НА ОПШТИНИТЕ НА СОБРА-
НИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИ-

КА МАКЕДОНИЈА 
С К О П Ј Е 

Републичката изборна комисија за избор на 
делегати во соборите на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија ги прими изборните 
акти од Општинската изборна комисија — Дел-
чево за избор на делегати во соборите на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија, 
истите ги разгледа и во смисла на член 68 во вр-
ска со член 47 став 2 од Законот за избор на деле-
гати во соборите на Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, на Соборот на општините 
на Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија го поднесува следниот 

ДОПОЛНИТЕЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕЗУЛТАТОТ ОД ИЗБОРОТ НА ДЕЛЕГАТИТЕ 
ВО СОБОРОТ НА ОПШТИНИТЕ НА СОБРАНИЕ-
ТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕ-

ДОНИЈА ОД ДЕЛЕГАТСКАТА ЕДИНИЦА — 
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

I. Избор на делегати во Соборот на општините 
на Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија од делегатската единица — општина Дел-
чево, согласно Решението на претседателот на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија 
бр. 06-358 од 17 февруари 1978 година, објавено во 
„Службен весник на СРМ" број 6/78, се одржа на 
17 април 1978 година. Меѓутоа, во делегатската еди-
ница — Делчево, во која се избираат два делегати, 
не е извршен изборот поради неутврдената листа 
на кандидатите за избор на делегати од општин-
ската кандидациона конференција. 

Врз основа на член 68 во врска со член 45 став 
1 и член 49 точка 2 од Законот за избор на деле-
гати во соборите на Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, општинската изборна ко-
мисија за избор на делегати во соборите на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија — 
Делчево распиша повторни избори за избор на 
делегати од оваа делегатска единица. 

На заедничката седница на сите три собори на 
Собранието на општината Делчево одржана на 28 
април 1978 година се изврши избор на делегатите 
во Соборот на општините на Собранието на СРМ и 
тоа за кандидатите чија кандидатура била огласена 
од Општинската изборна комисија — Делчево. 

П. Со спроведувањето на изборите за избор на 
делегати на СРМ, под грижата на Републичката 
изборна комисија, раководеше Општинската изборна 
комисија — Делчево, именувана од страна на оваа 
Комисија со Решение број 49-5 од 6 февруари 1978 
година објавено во „Службен весник на СРМ" број 
5/78 год. 

Ш. Резултатите од изборот на делегатите во 
Соборот на општините на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија ги утврди Општин-
ската изборна комисија — Делчево на начинот ут-
врден со член 68 во врска со член 44 и 45 од За -
конот за избор на делегати во соборите на Собра-
нието на СРМ. 

IV. Републичката изборна комисија ги прегледа 
изборните акти што се однесуваат на изборот на 
делегатите во овој собор и не најде неправилности 
што би имале битно влијание на резултатот од из-
борите. 

V. Резултатот од изборот на делегатите во Со-
борот на општините на Собранието на СРМ во де-
легатската единица — општина Делчево е след-
ниот: 

Во делегатската единица — општина Делчево 
од 78 делегати во трите собори на Собранието на 
општината гласале вкупно 71 делегат, од кои: 

За кандидатот Митко Георгиев — 67 
За кандидатот Владо Димитров — 63 
Неважечки гласачки ливчиња има 3. 
За делегати се избрани: Митко Георгиев и Вла-

до Димитров, двајцата од Делчево, кои добиле мно-
зинство од гласовите на сите делегати во соборите 
на Собранието на општината. 

VI. На избраните делегати во Соборот на оп-
штините на Собранието на СРМ, Општинската из-
борна комисија — Делчево во смисла на член 68 
во врска со член 46 од Законот за избор на делегати 
во соборите на Собранието на СРМ му издаде уве-
рение дека се избрани за делегати. 

VII. Во прилог на овој извештај Ви се доста-
вуваат изборните акти кои се однесуваат на избо-
рот на делегатите во Соборот на општините на Со-
бранието на СРМ од делегатската единица — оп-
штина Делчево. 

Број 49-82 
26 мај 1978 година 

Скопје 

Секретар, Претседател, 
Данчо Стојчески, е. р. Стојче Поповски, е. р. 

ЧЛЕНОВИ: 

1. Никола Конески, е. р. 
2. м-р Славко Телевски, е. р. 
3. Живко Атанасовски, е. р. 
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О г л а с е н д е л 

СУДСКИ ОГЛАСИ 
општински СУД во ПРИЛЕП 

При Општинскиот суд во Прилеп се води гра-
ѓанска постапка по тужбата на тужителот Земјо-
делската задруга „Напредок" од е. Самоков, под-
несена против тужените Петрески Гичо и Стоја-
носки Блаже. 

Се повикува тужениот Стојаноски Блаже, кој 
се наоѓа на привремена работа во Германија, во 
рок од 30 дена од објавувањето на огласот да се 
јави во Општинскиот суд во Прилеп, или да* од-
реди свој полномошник. Доколку во определениот 
рок не се јави ќе му биде поставен привремен ста-
рател кој ќе ги застапува неговите интереси во 
постапката. 

Од Општинскиот суд во Прилеп, П. бр. 70/73. (39) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ТЕТОВО 
Пред овој суд се води спор за развод на брак 

по тужбата на тужителката Гинеска Велика од 
Тетово, против тужениот Гинески Стојан од Те-
тово. Вредност на спорот 2.000 н. динари. 

Бидејќи тужениот се наоѓа со непозната адре-
са во САД, се повикува, во рок од 30 дена од обја-
вувањето на огласот да се јави во судот или да 
определи свој полномошник, кој ќе ги штити него-
вите интереси и права во постапката. Доколку ис-
тото не го стори ќе му биде поставен привремен 
старател. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 454/78. (40) 

Пред Општинскиот суд во Тетово се води спор 
за утврдување службеност на пат по тужбата на 
Азир Бајрами од е. Порој, против тужените Исма-
или Адема Муса од е. Порој и други лица од село 
Порој, Тетово. 

Се повикува тужениот Исмаи ли А дема Муса, 
кој времено борави во Швајцарија да се јави на 
Општинскиот суд во Тетово во рок од 30 дена од 
објавувањето на огласот, или да означи свој полно-
мошник. Доколку не постапи по горното ќе му биде 
поставен привремен старател преку Центарот за 
социјална работа во Тетово, па во постапка ќе го 
застапува старателот до правосилното окончување 
на спорот. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 291/78. 
(44) 

Пред овој суд се води граѓанска парница за 
надомест на штета од тужителот Енвер Сулејмани 
од село Порој, против тужените Осман Фетаи и 
Неџбедин Таипи, двајцата од село Порој. Вредност 
на спорот 1.000,00 динари. 

Бидејќи тужените Осман Фетаи и Неџбедин Та-
ипи, двајцата од село Порој, а сега на привремена 
работа во Германија со непозната адреса, се пови-
куваат да се јават пред судот или секој оној кој 
знае каде се наоѓаат да му соопшти за нивното 
живеалиште и пребивалиште. Во спротивно ќе им 
се постави привремен старател кој ќе се грижи 
за нивните права и должности. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 409/78. 
(42) 

Пред овој суд се води постапка за' издршка 
по тужбата на тужителката Халити Саиде и Џе-
мазије Халити, застапувани од нивната мајка Еми-
не Халити, како нивни законски застапник од е. 
Отушиште, против тужениот Несим Халити од е. 
Слатина. Вредност на спорот 6.000 н. динари. 

Бидејќи тужениот Несим Халит Халити од е. 
Слатина е со непозната адреса во Франција, се 

повикува да се јави на судот во рок од 30 дена 
од објавувањето на огласот, или да определи свој 
полномошник кој ќе ги штити неговите права и 
интереси во спорот. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 314/78.. 

Пред О П Ш Т И Н С К И О Т суд во Тетово се води спор 
за исполнување на договор за купопродажба на 
недвижен имот по тужбата на Гоко Петровски од Те-
тово, против тужените Ленка, вд. Иванова Сергие-
ва, родена Тулевска од Тетово, Ленче вд. Јордано-
ва Тулевска и Вила, Свето и Љупче, сите Јорда-
нови Тулевски од Тетово, а живеат на непозната 
адреса во САД. 

Се повикуваат тужените во рок од 30 дена од 
објавувањето на огласот да се јават на Општин-
скиот суд во Тетово или да овластат свој полно-
мошник кој ќе ги застапува во постапката. Во 
спротивно, преку Центарот за социјална работа во 
Тетово ќе им биде поставен привремен старател 
кој ќе ги штити нивните интереси се до правосил-
ното окончување на спорот. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 521/78. 
(47) 

Пред овој суд се води спор помеѓу тужителката 
Марковиќ Славица од Тетово против тужениот 
Маоовиќ Никола од Бајмок, а сега на работа во 
СР Германија со непозната адреса. 

Се повикува тужениот Маровиќ Никола од Б а ј -
мок, во рок од 30 дена од објавувањето на огласот, 
да се јави пред Општинскиот суд во Тетово или 
ла определи полномошник. Во спротивно ќе му 
биде поставен привремен старател кој ќе ги штити 
неговите интереси. 

Од О П Ш Т И Н С К И О Т суд во Тетово, П. бр. 4 3 6 / 7 8 . 
(48) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО КОЧАНИ 

Пред О П Ш Т И Н С К И О Т суд во Кочани се води спор -
за развод на брак по тужбата на тужителката Рат-
ка Спирова Ристова од село Теранци, општина — 
Кочани, против тужениот Атанас Ристов од село 
Теранци, општина Кочани, а сега во странство со 
непозната адреса. 

Се повикува тужениот Атанас Ристов да се 
јави пред овој суд, да достави точна адреса или да 
определи полномошник кој ќе го застапува по 
предметот во рок од 30 дена по објавувањето на 
огласот. Во спротивно ќе му биде поставен привре-
мен старател, по барање на судот од Старателскиот 
орган при Органот на управата на Општината Ко-
чани, кој ќе се грижи за неговите права до окон-
чувањето на спорот. 

Од Општинскиот суд во Кочани, П. бр. 2 6 6 / 7 7 . 
(45) 

РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА 
ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 

Окружниот стопански суд во Скопје со ре-
шението Фи. бр. 73 од 27. I. 1978 година, на регис-
тарска влошка бр. 1-290-0-0-0 ја запиша во суд-
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Основното училиште „Крсте Ми-
сирков" во Скопје, така што се брише досегаш-
ниот застапник Велевски Љубомир, директор, без 
ограничување, а како нов застапник се запишува 
Китановски Иван, в. д. директор, без ограничу-
вање. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 73/1978 година. (70) 

Окружниот стопански суд во Скопје со ре-
шението Фи. бр. 78 од 31. I. 1978 година, на регис-
тарска влошка бр. 1-681-0-0-0 ја запиша во суд-
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скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на Основното училиште „Маршал Ти-
то", село Јагуновце, Тетовско, така што се брише 
досегашниот застапник Јован Василевски, а како 
нов застапник се запишува лицето ѓорѓевски Пав-
ле, со неограничени овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 78 од 31. I. 1978 година. (73) 

Окружниот стопански суд во Скопје со ре-
шението Фи. бр. 2599/73 од 19. IV. 1974 година, на 
регистарска влошка бр. 1-812-0-0-0- го запиша во 
судскиот регистар конституирањето на ОЗТ Ан-
самбл за народни игри и песни на Македонија 
„Танец", Ц.О., со седиште во Скопје, со следните 
податоци: 

Води единствено книговодство. 
Предмет на работењето е: а) да ја негува, раз-

вива и подига народната игра и уметност; б) да го 
негува, обработува и изработува народниот вока-
лен и инструментален мелос; уметнички и сцен-
ски да ги обработува народните и општествени 
игри; г) да ги собира и обработува оние народни 
усни уметнички манифестации кои одговараат на 
сцена и д) да приготвува програми од предните 
области и да ги претставува на јавни приредби и 
концерти во земјата и странство. 

Работната организација во правниот промет со 
трети лица истапува во свое име и за своја сметка, 
со целосна одговорност. 

Застапник на работната организација е лицето 
Тома Леов, директор без ограничување. 

Лица овластени за потпишување се: Петран-
ка Христова Димовска, шеф на сметководството, 
Василка Иванова, пом. канц. референт, Мицевски 
Стеван Цветко, шеф на орган, и пропаганда, и 
Тома Леов, директор, како наредбодавец до 5.000,00 
динари, а на периодичната документација за по-
барувања и долгувања на Танец, без ограничу-
вање. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 2599/73 од 19. IV. 1974 година. (72) 

Окружниот стопански суд во Скопје со ре-
шението Фи. бр. 6 од 28. I. 1974 година, на регис-
тарска влошка бр. 1-822-0-0-0 го запиша во суд-
скиот регистар конституирањето на ОЗТ Централ-
но основно училиште „Даме Груев", Ц.О., со седиш-
те во село Градско, со следните податоци: 

Училиштето води целосно книговодство-самос-
тојно. 

Основач е Собранието на општината Титов Ве-
лес, потврда бр. 05-13173/19 од 24. ХИ. 1965 година. 

Предмет на работењето е: просветна дејност. 
Во правниот промет со трети лица истапува во 

свое име и за своја сметка, со целосна одговорност. 
Лице овластено за застапување и потпишува-

ње е Развигор Боров Манев, директор, без ограни-
чување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 6/1974 година. (74) 

Окружниот стопански суд во Скопје со ре-
шението Фи. бр. 33 од 11. И. 1974 година, на регис-
тарска влошка бр. 1-845-0-0-0 го запиша во суд-
скиот регистар конституирањето на ОЗТ Централ-
но основно училиште „Маршал Тито" Ц.О., со се-
диште во село Жировница, со следните податоци: 

Училиштето води книговодство и изготвува 
завршна сметка. 

Предмет на работењето е: општо основно обра-
зование и воспитување од I до VIII одделение на 
учениците обврзници до 15 годишна возраст со за-
дача: да им дава на учениците основно општо об-
разование и воспитување на основа современите 
барања на самоуправното социјалистичко опште-
ство. Образованието и воспитувањето се заснова 
врз тековите на историјата и културата на наро-
дите на Југославија и на целокупното човештво, 
на идејните основи на марксизмот и социјализмот 
и принципите на социјалистичкиот хуманизам на 

научните постапки, а се остварува на принципите 
на современите педагошки науки и врз нормите 
утврдени со закон. 

Во правниот промет со трети лица истапува во 
свое име и за своја сметка, со целосна одговорност. 

Лице овластено за застапување е Јусуфи Ј у -
суф, директор, без ограничување. 

Лица овластени за потпишување се Јусуфи Ј у -
суф, директор, и Селами Бакија , секретар. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 33/1974 година. (78) 

Окружниот стопански суд во Скопје со ре-
шението Фи. бр. 34 од 12. I. 1974 година, на регис-
тарска влошка бр. 1-846-0-0-0 го запиша во суд-
скиот регистар конституирањето на ОЗТ Детска 
градинка „Наше дете", Ц.О., со седиште во Богдан-
ци, општина Гевгелија, со следните податоци: 

Води книговодство и составува завршна сметка. 
Предмет на работењето е: воспитување и згри-

жување на децата. 
Во правниот промет со трети лица истапува во 

свое име и за своја сметка, со целосна одговорност. 
Лице овластено за застапување и потпишување 

е Пеева Екатерина, управител, без ограничување. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 34/1974 година. (79) 

Окружниот стопански суд во Скопје со ре-
шението Фи. бр. 24 од 11. I. 1974 година, на регис-
тарска влошка бр. 1-836-0-0-0 го запиша во суд-
скиот регистар конституирањето на ОЗТ Основно 
училиште „Лиман Каба", Ц.О., со седиште во село 
Селокуќи, Дебарско, со следните податоци: 

Училиштето води книговодство и изготвува 
завршна сметка. 

Предмет на работење е: основно воспитна-об-
разовна дејност. 

Во правниот промет со трети лица училиштето 
истапува во свое име и за своја сметка, со целосна 
одговорност. 

Лице овластено за застапување и потпишување 
е Табаку Емрула Абдула, директор, без ограничу-
вање. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 24/1974 година. (80) 

Окружниот стопански суд во Скопје со ре-
шението Фи. бр. 845 од 20. VI. 1977 година, на ре-
гистарска влошка бр. 1-824-0-0-0 ја запиша во суд-
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на ОЗТ Земјоделска станица, Ц.О., со 
седиште во Скопје, населба Бутел II, барака 24, 
така што се брише досегашниот застапник Петров 
Марко, в. д. директор, а се запишува како нов зас-
тапник Јован Михај ловски, директор, без ограни-
чување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 845/1977 година. (81) 

Окружниот стопански суд во Скопје со ре-
шението Фи. бр. 617 од 27. IV. 1977 година, на ре-
гистарска влошка бр. 1-824-0-0-0 ја запиша во суд-
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на ОЗТ Земјоделска станица, Ц.О., со 
седиште во Скопје, населба Бутел II, барака 24, 
така што се брише досегашниот застапник Ми-
хај ловски Јован, в. д. директор, а се запишува 
како нов застапник Петров Марко, в. д. директор, 
без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 617/1977 година. (82) 

Окружниот стопански суд во Скопје со ре-
шението Фи. бр. 1085 од 30. IX. 1975 година, на ре-
гистарска влошка бр. 1-824-0-0-0 ја запиша во суд-
скиот регистар промената на лицето овластено за 
застапување на ОЗТ Земјоделска станица Ц.О., со 
седиште во Скопје, населба Бутел II, барака 24, 
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така што се брише досегашниот застапник Ди-
запишува како нов застапник Михај ловски Јован, 
в. д. директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1085/1975 година. (83) 
митров Милош, директор, без ограничување, а се 

РЕГИСТАР НА ЗАНАЕТЧИСКИТЕ 
ДУЌАНИ НА САМОСТОЈНИТЕ 

ЗАНАЕТЧИИ 

Врз основа на решението У. бр. 08-56 од 29. III. 
1977 година на Одделението за стопанство на Соб-
ранието на општината Берово, запишан е во регис-
тарот на занаетчиските дуќани на самостојни зана-
етчии, под ред. бр. 3, книга II, занаетчискиот ду-
ќан под фирма: Сода-вода, Здравковска П. Зора 
од Берово. Предмет на работењето на дуќанот е 
вршење на занаетчиска дејност од прехранбениот 
занает. 

Фирмата ќе ја потпишува Здравковска П. Зора. 
(5) 

Врз основа на решението У. бр. 08-1125/1 од 
31. III. 1976 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, запишан е во 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии на страна 75, рег. бр. 374, занает-
чискиот дуќан под фирма: „Лимунадџилница" на 
Здравковска Пантева Зора од Берово. Предмет на 
работењето на дуќанот е продажба на сода-вода. 

Фирмата ќе ја потпишува Здравковска Пантева 
Зора. (10) 

Врз основа на решението У. бр. 08-151/1 од 27. 
VII. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, запишан е во 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии, на страна 4, рег. бр. 4, книга II 
занаетчискиот дуќан под фирма: Ѕидарофасадер 
Кракутовски Јован Димитар од Берово. Предмет 
на работењето на дуќанот е вршење на ѕидарофа-
садерски работи. 

Фирмата ќе ја потпишува Кракутовски Јован 
Димитар. (14) 

Врз основа на решението У. бр. 08-209 од 4. 
XII. 1977 година на 'Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, запишан е во 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии, на страна 5, рег. бр. 5, занаетчи-
скиот дуќан под фирма: Автомеханичарски зана-
етчиски дуќан „Напредок" на Бубевски Љубомиров 
Здравко од Берово. Предмет на работењето на ду-
ќанот е поправка и одржување на моторни возила. 

Фирмата ќе ја потпишува Бубевски Љубо-
миров Здравко. (17) 

регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии, од рег. бр. 243, страна 41/1, зана-
етчискиот дуќан под фирма: Ковач Поповски Леф-
теров Јордан од село Робово, Берово. (8) 

Врз основа на решението У. бр. 08-127 од 10. 
VI. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии, од рег. бр. 312, страна 13, занает-
чискиот дуќан под фирма: Занаетчиски дуќан за 
сода вода „Лимун" на Печински Атанас Димитар 
од Берово. (9) 

Врз основа на решението У. бр. 08-182 од 24 
X. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостојни-
те занаетчии, од рег. бр. 13, книга I, занаетчискиот 
дуќан под фирма: Чевлар — крпач Буовски Ди-
митар Киро од Берово. (11) 

Врз основа на решението У. бр. 08-1567 од 30. 
V. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостојни-
те занаетчии од рег. бр. 294, занаетчискиот дуќан 
под фирма: Занаетчиски дуќан од радио-ТВ за-
нает на Стојанов Симеонов Киро. (12) 

Врз основа на решението У. бр. 08-692/1 од 11. 
III. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостојни-
те занаетчии, од рег. бр. 185, книга I, занаетчискиот 
дуќан под фирма: Ѕидарофасадар Спасовски Бо-
рис Кирил од Пехчево. (6) 

Врз основа на решението У. бр. 08-1005 од 21. 
III. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостојни-
те занаетчии, од рег. бр. 142, страна 44/2 книга II, 
занаетчискиот дуќан под фирма: Столар Бојаџиски 
Јованов Герасим од село Владимирово, Берово. 

(7) 

Врз основа на решението У. бр. 08-865/1 од 25. 
III. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 

Врз основа на решението У. бр. 08-198/1 од 7. 
XI. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостојни-
те занаетчии, од рег. бр. 360, страна 61, книга I, 
занаетчискиот дуќан под фирма: Ѕидаро — фаса-
дер Петрагански Ефтимов Душан од Берово. (13) 

Врз основа на решението У. бр. 08-2398/1 од 5. 
IX. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостојни-
те занаетчии, од рег. бр. 96, страна 49/И, занает-
чискиот дуќан под фирма: Ковач Опенџарски Јо-
ванов Борис од село Смојмирово, Берово. (15) 

Врз основа на решението У. бр. 08-168/1 од 27. 
IX. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии, од рег. бр. 1688, страна 47/2, зана-
етчискиот дуќан под фирма: Ѕидаро-фасадер Кал-
паки Стојков Ефтим од село Русиново, Берово. (16) 

Врз основа на решението У. бр. 08-212 од 28. 
XI. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии од рег. бр. 333, страна 34, занает-
чискиот дуќан под фирма: Ѕидаро-фасадер Костев-
ски Пантев Никола од село Русиново, Берово. 

(18) 

Врз основа на решението У. бр. 08-211 од 23. 
XI. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии, од рег. бр. 334, страна 35, зана-
етчискиот дуќан под фирма: Ѕидаро-фасадер Бел-
човски Лефтер Методи од село Русиново, Берово. 

(19) 

Врз основа на решението У. бр. 08-202/1 од 9. 
XI. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, избришан е од 
регистарот на занаетчиските дуќани на самостој-
ните занаетчии, од рег. бр. 26, страна 46, занает-
чискиот дуќан под фирма: Бербер Дракалеки Ме-
тодиев Љубомир од Берово. (20) 
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Врз основа на решението У. бр. 08-225 од 7. 
XII. 1977 година на Одделението за стопанство на 
Собранието на општината Берово, з а п и ш а н е во ре-
гистарот на занаетчиските дуќани на самостојни-
те занаетчии, на страна 6, рег. бр. 6, занаетчискиот 
дуќан под ф и р м а : Ѕидаро-фасадер Козовски А. 
Методи, со седиште во село Будинарци, Берово. 
Предмет на работењето на дуќанот е в р ш е њ е з а -
наетчиски услуги од ѕидаро-фасадерскиот занает. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Козов-
ски А. Методи. (1) 

МАЛИ ОГЛАСИ 
Се огласуваат за неважни следните 

загубени документи: 

Индекс бр. 838, издаден од Филозофскиот ф а -
култет во Скопје на име Реџеп Б а л а ж и , Скопје. 

(2) 
Воена книшка , издадена во Тетово на име Дра -

ган Пршевски, — Скопје. (3) 
Воена книшка , издадена во Скоп је на име Р а -

де Дијанисиев, — Скопје. (4) 
Свидетелство за положен з а в р ш е н испит, изда -

дено од Гимназијата „Цветан Димов" во Скопје на 
име Грозданка Милошевска, Скопје. (5) 

Воена книшка , издадена во Скопје на име Иса -
медин Незири, Скопје. (6) 

Свидетелство за положен з а в р ш е н испит, изда -
дено од Економското училиште „Моша Пијаде" во 
Скопје на име Тања Никовска, Скопје . (7) 

Инвалидска карта за патување издадена од 
Општината Карпош, Сојуз на инвалиди на име 
Б а ф т и Меј диов, е. Г. Седларце — Скопје. (8) 

Инвалидска карта за патување во градски 
сообраќај, издадена од Сојузот на инвалиди — 
Општина К а р п о ш на име Б а ф т и Меј диов, е. Г. 
Седларце, Скопје. (9) 

Здравствена легитимација , издадена во П р и ш -
тина на име Де јан Јадровски, Скопје. (10) 

Воена книшка , издадена во Скопје на име 
Ибуш Муртезан, Скопје. (11) 

Воена к н и ш к а издадена во Скопје на име В а -
џит Е ш т р е ф Сали, е. Арачиново, Скопје. (12) 

Здравствена легитимација, издадена во Скопје 
на име Цариќ Љупчо, Скопје. (13) 

Уверение за стручна оспособеност за самостој-
но обавување на угостителска дејност за занима-
вањето готвач, издадено во Угостителското учи-
лиште со практична обука во Скопје на име Љ у -
бомир Џипунов, Титов Велес. (14) 

Ученичка к н и ш к а за П клас, издадена од Гим-
назијата „Георги Димитров" во Скоп је на име Ми-
ле Симоновски, Скопје : (15) 

Свидетелство за IV клас и свидетелство за по-
ложен завршен испит, издадени од Гимназијата 
„Гоце Делчев" во Куманово на име Николчо Стој-
мир Костадиновски, Куманово. (16) 

Работна книшка , издадена од Скопје на име 
Шуќури Баланца , Скопје (17) 

Свидетелство за завршено VII I одделение, из -
дадено од „Климент Охридски" — Скопје на име 
Војчо Младеновски, Скопје (18) 

Здравствена легитимација, издадена од Заводот 
за социјално осигурување — Скопје на име И л и ј а 
Демишковски, е. Матка, Скопје. (19) 

Воена книшка , издадена во Скопје на име Пе-
цо Силјановски, Скопје. (20) 

Ученичка к н и ш к а за IV одделение, издадена 
од Основното училиште „Кирил П е ј ч и н о в и ћ во 
Скопје на име Ј а н е Арсовски, Скопје. (21) 

Воена книшка , издадена во Скопје на име Н а -
сер Бериша, Скопје. (22) 

Свидетелство за Ш, IV и свидетелство за по-
ложен завршен испит, издадени од Гимназијата 
„Гоце Делчев" од Куманово на име Фатмир Идризи, 
е. Слупчане, Куманово. (23) 

Ученичка к н и ш к а за IV одделение, издадена 
од Основното училиште е. Т е к и ј а на име Горица 
Јакимовска , е. Дељадровци, Скопје. (24) 

Индекс бр. 22965, издаден од Педагошката а к а -
демија во Скопје, на име Нада Димевска, Скопје. 

(25) 
Сервисна, к н и ш к а број на мотор 412966 и бр. на 

шаси ја 624055 за патничко возило „застава 125-П", 
издадена од Заводи „Црвена застава" — К р а г у ј е -
вац, на име К и р и л Георгиевски, е. Сопиште, Скопје . 

(26) 
Ученичка книшка , издадена од Училиштето 

„Јохан Песталоци" — Скопје на име Гордана 
Здравковска , Скопје. (27) 

Свидетелство од I к л а с гимназија , издадено од 
Гимназијата „Гоце Делчев" — Куманово на име 
Милован Т р а ј к о в и ћ Куманово. (28) 

Ученичка к н и ш к а од I I I одделение, издадена од 
Основното училиште „Моша Пијаде" на име Тони 
Јовановски, Ѓ. Петров. (29) 

Воена книшка , издадена во Скопје на име Му-
са Рамадани, Скопје. (30) 

Ученичка к н и ш к а за И година издадена од 
Хемискиот училишен центар на име Снежана То-
д о р о в о г , Скопје. (31) 

Свидетелство за I клас, издадено од Гимнази-
јата „Моша Пијаде" — текстилна насока во К р и в а 
Паланка на име Доче Станковски, дт Подржикоњ, 
Крива Паланка . (32) 

Чековна карта бр. 2110-01-0339708, издадена од 
Привредната банка во Сара јево на име Арзиане 
Асан, Скопје. (33) 

Свидетелство за I клас, издадено од Гимнази-
јата „Гоце Делчев" во Куманово на име Ч а с л а в 
Стојановиќ, е. Речица, Куманово. (34) 

Воена книшка , издадена во З а д а р на име Ванче 
Тренчев, Скопје. (35) 

Воена книшка , издадена во Скопје на име 
Б а х т и ј а р Личина, Скопје. (36) 

Воена к н и ш к а на име Х а ј радин Ајрадиноски, 
е. Подгорци, Струга. (37) 
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